
Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 1 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. VPI/MJ/2025/006/uh 
 
 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje   



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 2 / 12 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená Ludmilou Uhrovou, senior specialistou výstavby sítě – smlouvy, na základě  
pověření bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 70932581 
DIČ: CZ70932581 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov 
číslo účtu: 27-8601490267/0100 
datová schránka: k3nk8e7 

(dále jen „Stavebník“) 
 
(CETIN a Stavebník dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

A) Společnost CETIN je podnikatelem dle Zákona o elektronických komunikacích a 
zajišťuje dle Zákona o elektronických komunikacích výstavbu a provoz sítí elektronických 
komunikací a je vlastníkem a provozovatelem Vedení a zařízení společnosti CETIN; 

B) Stavba vyvolala Překládku; 
C) Stavebník má zájem a přeje si, aby společnost CETIN zajistila Překládku, 
 
uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 
Občanského zákoníku a dle ust. § 104 odst. 18 Zákona o elektronických komunikacích tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN znamená cenový a technický návrh provedení Překládky, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 

Faktura znamená daňový doklad nebo zálohový daňový doklad s náležitostmi dle ust. § 435 
Občanského zákoníku a s náležitostmi dle příslušných ustanovení ZDPH; 

GDPR znamená Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 3 / 12 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), které je účinné od 25. května 2018; 

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

Překládka znamená stavbu v k.ú.  Březina u Křtin; Křtiny; Jedovnice spočívající (i) ve změně 
trasy nebo místa umístění Vedení a zařízení společnosti CETIN, a/nebo (ii) v provedení 
zvýšené mechanické ochrany Vedení a zařízení společnosti CETIN v jeho stávající trase 
umístění, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 

Příprava Překládky znamená přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro 
vlastní realizaci Překládky, a to zpracování CTN a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno 
(a) Smlouvy; 

Předpoklady pro realizaci Překládky znamená předpoklady určené v odst. 3.2 Smlouvy;  

SEK znamená komunikační síť ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. d) Zákona o elektronických 
komunikacích, tj. síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, 
popřípadě spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou 
aktivní, které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 

Stavba znamená stavbu pod označením „II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina“.  

Stavební připravenost znamená stav Stavby, který stavebně a technicky umožňuje umístění 
překládané části SEK, zejména jsou dokončeny hrubé terénní úpravy v nové trase Vedení a 
zařízení společnosti CETIN, vyřezány dřeviny, odstraněny neprovozované inženýrské sítě a 
jiné další objekty v trase a terén je zarovnán do úrovně konečné nivelity; 

Stavební zákon znamená zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů; 

Vedení a zařízení společnosti CETIN znamená podzemní nebo nadzemní vedení 
komunikační sítě společnosti CETIN nebo telekomunikační zařízení společnosti CETIN; 

Vyjádření o poloze sítě znamená „Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací a 
Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací“ ze dne 6.11.20219 vydané 
pod č.j. 793280/19, které si vyžádal a obdržel Stavebník; 

Zákon o registru smluv znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů; 

Zákon o vyvlastnění znamená zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění; 

ZDPH znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 

Zákon o elektronických komunikacích znamená zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 4 / 12 

1.2 Stavebník dle Vyjádření o poloze sítě vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 

 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC II_373 

Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403“. 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu CTN a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, 
který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené 
s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 

 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu a na nemovitostech určených v CTN. 
 
3.2 Předpokladem pro realizaci Překládky je splnění každé z následujících podmínek: 

(a) pro stavbu Překládky je dle příslušných ustanovení Stavebního zákona vydáno 
povolení, povolení je pravomocné a společnosti CETIN bylo takové pravomocné 
povolení, včetně jeho grafické a dokladové části, předáno; 

(b) ve prospěch společnosti CETIN je zajištěno právo užívat nemovitosti dotčené 
Překládkou tak, že mezi společností CETIN a každým vlastníkem každé nemovitosti 
dotčené v souvislosti s Překládkou je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti dle ust. § 104 odst. 3 Zákona o elektronických komunikacích nebo 
vzniklo společnosti CETIN oprávnění k užívání cizích nemovitostí dle ust. § 104a 
nebo je ve prospěch společnosti CETIN právo užívat nemovitosti dotčené 
Překládkou dle Zákona o vyvlastnění vyvlastněno. 

 
3.3 Společnost CETIN nemá povinnost (i) zahájit provedení Překládky dříve, než nastaly 

Předpoklady pro realizaci Překládky a (ii) provést Překládku, nejsou-li splněny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 5 / 12 

skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění.  

(ii) geodetické zaměření nové trasy překládaných vedení elektronicky ve formátu 
PDF, a současně uvedené zaslat kontaktní osobě Stavebníka (viz čl. 8 – ve 
věcech technických); 

(iii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iv) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník je povinen před realizací Překládky:  

(i) plnit podmínky určené Vyjádřením o poloze sítě; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN Stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 
 

Práva a povinnosti z  územního rozhodnutí vydaného Úřadem městyse Jedovnice – 
stavební úřad  – rozhodnutí o umístění stavby „II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina, mosty 
373-014, 016 a 37445-9“ č.j. MJED/2801/2020 ze dne 16.7.2020, pravomocného dne 
15.8.2020, prodlouženo rozhodnutím o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č.j. 
MJED10782022 ze dne 21.11.2022, pravomocné 21.12.2022 (dále jen „Rozhodnutí“), 
které je Přílohou č. 2 Smlouvy, a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné 
komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v Rozhodnutí stanovených, a (ii) 
práva a povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, 
vlastníků a správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Rozhodnutí 
výslovně uvedeny, svědčí ode dne právní moci Rozhodnutí společnosti CETIN.  
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední ze všech následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy. 
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 18 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.    

 
4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 6 / 12 

4.6 Jakákoliv lhůta určená společnosti CETIN Smlouvou k realizaci Překládky se prodlužuje 
o dobu, po kterou je v prodlení Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo 
po kterou byla realizace Překládky přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu 
nikoliv na straně společnosti CETIN, a o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci 
Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení Stavebníka.  

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi odesláno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty určenou v odst. 8.2 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU 

 
5.1 Stavebník je dle ust. § 104 odst. 18 Zákona o elektronických komunikacích povinen nést 

náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny 
nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

282.733,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát dva tisíc sedm set třicet tři korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě CTN. Tyto náklady budou předem 
oznámeny Stavebníkovi. Oznámení se nevztahuje na náhrady za omezení vlastnického 
práva zřízením služebnosti, pokud jsou uzavírány třístranné smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnost dle čl. 4 bodu 4.4 této smlouvy a kde je Stavebník třetí smluvní 
stranou, event. vedlejším účastníkem takové smlouvy a nebo jsou uzavírány smlouvy se 
zřizovatelem  Stavebníka, tj. Jihomoravským krajem. 
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 7 / 12

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních
poplatcích v účinném znění,

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné
pro realizaci Překládky,

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem,
včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.

5.5 Výše nákladů na Překládku stanovených na základě CTN se změní písemným
oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručeným
Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je
oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve
kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok.
Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o
změně výše nákladů.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně
vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů. Faktury budou společností CETIN
vystaveny takto:

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 12.462- Kč (slovy: dvanáct tisíc čtyři sta
šedesát dva korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15)
dnů od uzavření Smlouvy;

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů
od ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení
Faktury.

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na elektronickou adresu:

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený
na Faktuře.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 8 / 12

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné
Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:

ve věcech smluvních: Ludmila Uhrová
funkce sít
e-mail: ,tel.

ve věcech smluvních:
funkce sml
e-mail: , tel.:

ve věcech technických:
funkce:
e-mail: tel.:

8.2 Za Stavebníka:

ve věcech smluvních: Bc. Roman Hanák
funkce
e-mail: tel.:

ve věcech technických:
funkc ku oblasti Sever
e-mail tel.:

8.3 Kontaktní osobu má Smluvní strana právo kdykoli změnit, a to písemným oznámením,
doručeným druhé Smluvní straně. Změna je účinná doručením druhé Smluvní straně,
ledaže Smluvní strana v oznámení uvedla pozdější datum účinnosti změny.
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany ujednávají, že je-li v téže věci určeno více
kontaktních osob, jedná každá samostatně, ledaže je Smlouvou určeno jinak.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Smlouvu lze zrušit:

(a) písemnou dohodou Smluvních stran;
(b) odstoupením z důvodů a za podmínek stanovených Smlouvou.

9.2 Společnost CETIN má právo, aniž by tím omezila jakékoliv své jiné právo nebo možnost
nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc:

(a) je-li Stavebník v prodlení se splněním kterékoliv povinnosti dle Smlouvy a takové
prodlení trvá déle než šedesát (60) Dnů,



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 9 / 12 

(b) je-li Stavebník v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy, a toto prodlení trvá 
déle než třicet (30) Dnů. 

Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi 
písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení 
Stavebníkovi, není-li v odstoupení určeno pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN od Smlouvy dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.  

 
9.4 Pokud Smluvní strany ujednávají, že odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a 

z důvodů určených ve Smlouvě, čímž Smluvní strany výslovně vylučují příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku, která upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky na zaplacení úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů vzniklých na základě 
Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, která vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po pozbytí účinnosti Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 

 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ust. § 548 odst. 2 Občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva pozbude účinnosti dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva.  

 
10.3 Pozbude-li Smlouva účinnosti rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit 

společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy. Stavebník souhlasí s tím, že společnost CETIN provede na náklad 
Stavebníka veškeré nezbytné práce, které zajistí funkčnost a ochranu stavbou či 
dosavadní činností dotčené části SEK a dále veškeré činnosti a právní jednání, která 
jsou nezbytná k zajištění souladnosti umístění SEK s veřejnými a soukromými 
oprávněními společnosti CETIN k SEK. Náklady dle předchozí věty uhradí Stavebník 
společnosti CETIN do třiceti (30) dnů od vystavení Faktury. 
 

10.4 Pozbytím účinnosti Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky 
Smluvních stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a 
dalších nákladů vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají 
ustanovení Smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 
 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v 

souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 GDPR subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944 
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 10 / 12 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 
 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti okamžikem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem a Zákona o elektronických 
komunikacích. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů, vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a 
k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných 
pověřených subjektů. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného 
sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu 
České republiky. 

 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 11 / 12

(a) v listinné podobě;
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek;
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,
ve znění pozdějších předpisů;

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy.

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení)
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, prostřednictvím informačního systému
datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní osoby
ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a, jedná-li se o právní jednání doručované
společnosti CETIN, současně na e-mailovou adresu

12.4 Stavebník bere na vědomí a souhlasí s tím, že nad rámec ustanovení Smlouvy nebudou
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se
předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12.5 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně
označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy lze pouze písemně. Smluvní strany ujednaly,
že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny kontaktních osob
dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy,
kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně.

12.6 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení Občanského
zákoníku:

(a) § 557;
(b) § 1767 odst. 2;
(c) § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3;
(d) § 1743; a
(e) § 2002 a § 2003.

12.7 Smluvní strany na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírají
nebezpečí změny okolností.

12.8 S odkazem na příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zejména ust. § 1881 a
§ 1895 Občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.9 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. V případě
rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jejími přílohami, převáží text Smlouvy.



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/006/uh SAP: 8030005944
Číslo smlouvy Stavebníka: 122/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 str. 12 / 12

12.10Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti
majetkových poměrů.

12.11Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance).

Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy.
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje,
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.

Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis.

Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.

Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování
uvedených zásad najevo.

12.12Smlouva je vyhotovena elektronicky.

12.13Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení, ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky
stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou
nezbytné k platnému uzavření Smlouvy.

12.14Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2 - Rozhodnutí

CETIN:

V Brně

za CETIN a.s.
Ludmila Uhrová

senior specialista výstavby sítě - smlouvy
Překládky, smlouvy VFS

na základě pověření

Stave

V Brně

_____ __________
za Správu a údržbu silnic

Jihomoravského
kraje, příspěvkovou organizaci kraje

Bc. Roman Hanák
ředitel



26.08.2022 1 20725/20/0001

Company INTERNAL

CETIN a.s.

Technická zpráva

INVESTIČNÍ AKCE

Kategorie
Podkategorie
Číslo SAP
Číslo interní 20725/20/0001
Název

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403

Budoucí uživatel GMo-BOJ

Manažer/KPO

Zpracoval
Vedoucí

Manažer

Schváleno



 

26.08.2022 2 20725/20/0001 

Company INTERNAL 

 
Obsah: 
1 Souhrnná zpráva 
1.1 Základní údaje 
1.2 Účel stavby 
 
2 Technická zpráva 
2.1 Vstupní podklady 
2.2 Navrhované řešení 
2.3 Popis tras 
2.4 Použitá technologie 
2.5 Použité předpisy 
2.6 Koordinace 
2.7 Ostatní 
 
3 Podmiňující a související stavby 
 
4 Vyjádření a záznamy 
 
5 Přílohy 
 



 

26.08.2022 3 20725/20/0001 

Company INTERNAL 

1. Souhrnná zpráva 
1.1 Základní údaje 
Identifikační údaje 
Název: VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403 
Kategorie:  
Podkategorie:  
Typ investice: Vynucená překládka s inženýringem CAPEX 
Důvod 1: Bez určení 
Číslo interní: 20725/20/0001 
Prvek SPP:  
ABC: C 
HOST:  
ATÚ: VÚJ - Křtiny-RSU 
 
Kapacitní údaje 
  
100800_Délka HDPE trubek pro OK 0 km   
100200_Délka metalických kabelů 0.055 km   
100700_Délka nadzemní tratě 0 km   
100100_Délka párů v metalických kabelech 0.550 km   
100300_Délka výkopů vč.podvrtů a přechodů 0.097 km   
Páry vyvedené na hlavní rozvaděč ústř. 0 pár   
100400_Páry zakončené v účast. rozvaděčích 0 pár   
100900_Počet bytových domů 0 BD   
101100_Počet bytových jednotek v bytových 
domech 

0 bj   

100500_Počet rodinných domů 0 RD   
100600_Počet bytových jednotek v rodinných 
domech 

0 bj   

nástavba skříně SIS 2, 3 pro rDSLAM Micos 0 ks   
Skříň SIS 900-A s nást. rDSLAM  HD 180 0 ks   
Skříň SIS 900 B HD180 0 ks   
Skříň SIS 900 C HD180 0 ks   
Skříň SIS 900 D HD180 0 ks   
Sloupek nn měření pro DSLAM 350 vč. zákl. 0 ks   
Nástavba Micos  rDSLAM pod omítku 0 ks   
Skříň mDSLAM 450 HD180 s ventilátorem 0 ks   
Nástavba Micos  rDSLAM 0 ks   
Skříň SIS 1350 D HD 180 0 ks   
Délka HDPE trubek pro OK 0 km   
Sloupek rozdělovací ODF rDSLAM hl.240 0 ks   
Sloupek rozdělovací ODF rDSLAM hl.350 0 ks   
Sloupek nn měř.DSLAM240 s rozvad.vč.zák. 0 ks   
Sloupek nn měř.DSLAM350 s rozvad.vč.zák. 0 ks   
Sestava 900D + měření vč. základny 0 ks   
Sestava mDSLAM 450 + měření vč. základny 0 ks   
  
1.2 Účel stavby: 
. 

 
2 Technická zpráva 
2.1 Vstupní podklady: 
Požadavek IPMS int.č. 20725/20/0001 na zpracování CTN: VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú. 103 SO403 

 
2.2 Navrhované řešení: 
Z důvodu realizace dopravní stavby II/373 Jedovnice - Křtiny - Březina mosty 373-014, 015, 016 a 37445-9, dojde k 
přeložení stávající SEK spol. CETIN. 
Překládkou dotčená místa jsou v km 1,272 - 1,293 a na začátku obce Křtiny, naproti RD č. p. 153.  
Jedná se o zemní kabely typu PFLE 3XN0,6 a TCEKE 5XN0,4. 
 
Překládka SEK v km 1,272 - 1,293: 



26.08.2022 4 20725/20/0001

Company INTERNAL

Jedná se o stranovou překládku kabelu PFLE 3XN0,6 v délce cca 22m. Kabel bude stranově přeložen z místa budoucí
rozšířené komunikace. Překládka je navržena jako stranová, tzn. bez přerušení provozu s využitím stávajícího kabelu.

Překládka SEK v obci křtiny, naproti RD č. p. 153:
Na začátku a konci překládky bude kabel přerušen. Pomocí kabelových spojek XAGA se naspojkuje na nový tendrovaný
kabel typu PFLE 5XN0,4. Kabel bude přeložen do nové trasy _ mimo výškově upravovaný silniční příkop.

Stávající chránička pod asfaltovou komunikací bude prodloužena pomocí chráničky PE 110mm, která bude vyvedena až za
výškově upravovaný silniční příkop. Prodloužení stávající chráničky musí být plynulé, tak aby byla zachována její
prostupnost.
Nebude-li možné prodloužit stávající chráničku, bude proveden řízený podvrt s novou celistvou chráničkou.
Začátek překládky SEK v tomto případě bude v rozvaděči KRTN61 (v rozpočtu stavby je počítáno s touto variantou).

Kabelové spojky a konce chráničky budou opatřeny detekčními markery miniBall.

Měření:
Před provedením překládky bude na MK provedeno kontrolní stejnosměrné měření vybraných párů (cca 10%).
Po provedení překládky bude provedeno standardní měření na celém profilu nových kabelů.

2.3 Popis tras
viz. přiložené podklady
VVN: ne
El. trakce: ne
Vodní toky: ne

2.4 Použitá technologie:
Minimarker Ball
XAGA
PFLE 0,4
PE

2.5 Použité předpisy:
TPP 2001-1 (TP 69a) - Výstavba přístupových sítí -

Metalické kabely (část I.)
TPP 2001-2 (TP 69b) - Výstavba přístupových sítí -

Metalické kabely (část II.)
TPP 2001-3 (TP 69c) - Výstavba přístupových sítí -

Metalické kabely (část III.)
TA 10 (I.-III.) - Výstavba nadzemních sítí
ČSN 736005 - Prostorové uspořádání sítí technického

vybavení
ČSN 334050 - Podzemní sdělovací vedení
ČSN 341100 - Křižovatky a souběhy vedení
Výkop, položení a obsazení chráničky je v souladu s ČSN 73 6005

2.6 Koordinace:
, MT zástupce investora

T: pracovatel CTN

2.7 Ostatní:
PD: NE
ÚR: Stavební titul zajistí stavebník
VBŘ: ANO _ zajistí zhotovitel překládky spol. Vegacom
GP: ANO (zakresleno v KM)
GEO zaměření: ANO _ zajistí zhotovitel překládky spol. Vegacom



 

26.08.2022 5 20725/20/0001 

Company INTERNAL 

GEO vytyčení hranic pozemků, vč. nové trasy SEK: ANO _ zajistí zhotovitel překládky spol. Vegacom 
SoUZ: NE 
PEW: ANO 
 
RZ je povinný oznámit PC a pracovníkovi provozní složky spol. CETIN časové období realizace stavby, termíny provedení 
záhozů a termín závěrečných měření.  
 

 
3. Podmiňující, související a navazující stavby: 
  
4. Vyjádření a záznamy 
 
5. Přílohy 



Místo překládky SEK spol. 
CETIN_ SO403.
Křtiny_naproti č.p. 153

Místo překládky SEK spol. 
CETIN_ SO403.
km 1,272 - 1,293

20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 103 SO403



M

M

Stávající chránička pod asfaltovou komunikací bude prodloužena pomocí chráničky PE 110mm, která bude vyvedena až za výškově upravovaný silniční příkop. 
Prodloužení stávající chráničky musí být plynulé, tak aby byla zachována její prostupnost. 
Nebude-li možné prodloužit stávající chráničku, bude proveden řízený podvrt s novou celistvou chráničkou. 
Začátek překládky SEK v tomto případě bude v rozvaděči KRTN61 (v rozpočtu stavby je počítáno s touto variantou).

LEGENDA:
stávající trasa SEK
nová trasa SEK
rušená trasa SEK
rozpočtovaná varianta

místo napojení na 
stáv. chráničku

20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 103 SO403



20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 103 SO403



GSPublisherVersion 0.0.100.100

mosty 373-014,015,016 a 37445-9

- SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JTSK

- VÝŠKOVÝ SYSTÉM: B. p. v.

číslo výkresu:

název dig.souboru:

část PD:

obsah:

stavba:

Odpovědný projektant Vypracoval

číslo revize:

měřítko

datum revize:

datum

formát

výtisk číslo:

číslo zakázky

stupeň dokumentace

Kontroloval

Investor:

příspěvková organizace kraje

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

16169

Situace ochrany kabelu CETIN - SO 403

DÚR/DSP

SO 400

03

aktualizace 07/2018

SO 400 ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY

II/373 Jedovnice - Křtiny - Březina,

1:500

KAP ATELIER s.r.o.

Prusíkova 2577/16, 155 00 Praha 5

tel.: +420 241 400 056

website: www.kapatelier.cz

4x A4

/

9
8
5
/
4

9
0
2/

4

9
0
2/

5

9
0
2
/
69 0 2 79 0 2 / 8

9
8
5
/
2

9
8
5
/
5

1
1
4
3

9
8
9
/
1

9
8
9
/
2

9
8
9
/
3

9
8
9
/
4 902

/21

9
0
2
/
2
2

/

17
0/2

1
4
8

1
4
9

1
5
5

1
5
6

1
5
7

1
5
0

1
5
1

1
5
2

1
5
3

1
5
4

1
9
2

9
8
7

9
8
8

9
8
6

8
8
7
/
1

S
O

104

Z
Ú

0.000000

TK
0.008030

KT
0.042586

1
2
3

9
2
6
/
1

S
O

103

K
Ú

4.451972

0.0

S
O
104

II/373
K
Ř
TIN

Y,

P
R
Ů
TA

H

4,
68
3
81

S
O
103

II/373
JE

D
O
V
NIC

E
-
K
Ř
TIN

Y,

E
X
T
R
A
VILÁ

N

0,
00
0
00

S
O

1
0
3

k
m

4
,6
4
9

0
0

-
4
,6
7
8

5
5

S
O

4

0

3

O

C

H

R

A

N

A

K

A

B

E
L
U

C

E
T
I
N

N

A

K
O

N

C
I
Ú

S
E
K
U

S
O

1
0
3

S
D

Ě
L
O

V
A
C
Í
K
A
B
E
L
-
C
E
T
I
N

d
l.
2
8
,5

m

4
.4

8
.
0
0
%

4
.

3
5
5
0
0
0

4.380000

8.00%

6.50%4.420000

4.440000

6.50%

1234/5

Legenda obrysy, hranice:

Zákres dle katastrální mapy

Slučky parcel

Stávající polohopis

Stávající oplocení

Navrhovaný polohopis

Stávající budovy

Legenda stávajících inženýrských sítí:

Kanalizační stoka

Vodovod

Vodovod - neprovozovaný

Silové vedení NN

Silové vedení VN

Sdělovací vedení - SEK

Sdělovací vedení - SEK - podzemní

Plynovod NTL

Plynovod STL

Chráničky IS

Legenda značek:

Stávající uliční vpusti

Svislé DZ - zachované

Poklopy revizních šachet

Legenda nových sítí:

POZNÁMKY:

- Veškeré rozměry ověřit na místě!!

- Jakékoli nesrovnalosti konzultovat s projektantem!!

- Zákres inženýrských sítí je pouze orientační, před zahájením stavby je potřeba sítě vytýčit a ověřit sondami!!

- TATO DOKUMENTACE NESLOUŽÍ K PROVEDENÍ STAVBY!!

Rušená trasa stávajícího sdělovací vedení - SEK

Navržená trasa přeložky sdělovacího kabelu
- síť elektronických komunikací (SEK)

S J

Z

V
2265

2266

2267

2
2
9
5

2278/2

S
O

103

k
m

1,272
00

-
1,293

00

S
O

4
0
3

O
C

H
R

A
N

A

K
A

BEL
U

CETI
N

NA
ÚSEK

U
S

O
103

SDĚLOVACÍ
KABEL

-
CETIN

dl.
22,0

m

1.0

1
.

1

.

7.
0
0

%

1.
0
3
0
0
0
0

SITUACE OCHRANY KABELŮ CETIN - SO 403
- směrová úprava kabelového vedení SEK
- staničení km 1,272 00 - 1,293 00 SO 103

SITUACE OCHRANY KABELŮ CETIN - SO 403
- směrová úprava kabelového vedení SEK
- staničení km 4,650 - 4,686 SO 103



2266

2278/2

846



192

987

988

986



20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 103 SO403



Specifikace nákladů dle CTN__VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403

PPD - Propočet projektové dokumentace
Ceník: ¤ VP VEGACOM 2021 - Ostatní STAND. ¤ 2025.01
Položková d2025.01
Název stavby: 16010-058113_VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.103 SO403-CTN
Číslo SPP prvku: 16010-058113
Zhotovitel PD: Vegacom a.s.
KPO: JMO
HOST: Blansko
VUJ: Křtiny

Rekapitulace nákladů:
ZEMNÍ PRÁCE 133 326,89 Kč
MONTÁŽ 63 616,90 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 14 441,39 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 12 462,06 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 47 780,57 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 11 105,42 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazova 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 282 733,23 Kč

S e z n a m p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
ZEMNÍ PRÁCE

954969 S Podvrt řízený do 150 mm 20.00 m 83 818,00 Kč
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 6.00 m 179,94 Kč
955577 S Rýha v chodníku 35/50-70 27.00 m 20 673,09 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70-100 50.00 m 26 854,00 Kč
955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice 97.00 m 1 633,48 Kč
951349 S Zřízení a odstr.přech.lávky z ocel.desky 1.00 ks 168,38 Kč

MONTÁŽ
955029 S Demontáž úložných kabelů do15 XN 25.00 m 651,50 Kč
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první č4.00 ks 904,56 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další 8.00 ks 417,92 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřka6.00 ks 208,74 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby - první čtyřka2.00 ks 243,60 Kč
952647 S Měření útlumu během stavby- první čtyřka 2.00 ks 452,28 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 5.00 ks 173,95 Kč
955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 5.00 ks 217,55 Kč
955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 39360.00 JV 39 360,00 Kč



rozpočtová rezerva
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 2.00 ks 3 303,56 Kč
954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 80.00 m 2 380,00 Kč
955298 S Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 5.00 ks 173,95 Kč
955259 S Ukončení kabelu v rozvaděči 1.00 ks 503,90 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 7127.85 JV 7 127,85 Kč

958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m d   1.00 ks 7 166,30 Kč
955081 S Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 5.00 ks 122,30 Kč
955083 S Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči 1.00 ks 208,94 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
955278 S Provedení geodetického měření pro tratě sí 6826.50 JV 6 826,50 Kč

GEO vytyčení
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 7 614,89 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 3.00 ks 12 462,06 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m2.00 ks 9 846,76 Kč
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břem15550.00 JV 15 550,00 Kč

náhrada za VBř odhadovaná

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 3.00 ks 9 693,15 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene  3.00 ks 12 690,66 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 57.00 ks 2 596,92 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 57.00 m 273,03 Kč
300105 S Kabel plastový TCEPKPFLE 5x4x0,4 55.00 m 1 373,90 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 2.00 ks 532,66 Kč
312425 S Modul konektor. 9700-10P 2.00 ks 53,96 Kč
308807 S Rám montážní SID-CS 10P 22225-010 CZ 1.00 ks 59,61 Kč
312845 S Spojka kabelová XAGA 500  43/ 8- 150/FLE 2.00 ks 956,12 Kč
303501 S Spojka plastová 110/94 mm 1.00 ks 44,61 Kč
309290 S Svorkovnice LSA zář. rozp. 2/10 60891121- 1.00 ks 129,39 Kč
302655 S Trubka PE 110/3,5/6000mm 1.00 ks 554,28 Kč
302752 S Trubka PE 125/7,1/6000mm 4.00 ks 4 434,20 Kč
303222 S Vodič prop. SMclip-autok. C1 10114-C1L351.00 ks 96,74 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá2.00 ks 0,00 Kč
403175 S Pěna montážní Soudal 300ml 1.00 ks 0,00 Kč

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího 
určení, bude známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
se všemi vlastníky dotčených nemovitostí.



—— ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE - STAVEBNÍ ÚŘAD 
Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 
Sp. zn.: S MJED 3410/2019 Jedovnice dne 15.7.2020 

Č.j.: MJED 2801/2020 
M © i A., = 

vyřizu : Nabylo právní moci 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/449, 602 11 Brno dne 26.0. 44 
IČ: 708 88 337 
v zastoupení Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

| 
| 

| 

| 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce na dobu nejméně 15-ti dnů na místě v obci 
obvyklém. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Oznámení bude 

zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne.........,.....se4+s+rrrr4ssrr64e 4494 6994794990904 66990000600+ 

Úřad městyse Křtiny provede zveřejnění této vyhlášky v obci způsobem obvyklým po dobu 15 dnů. 
Poslední den patnáctidenní lhůty od vyvěšení na úřední desce Uřadu městyse Jedovnice je dnem doručení . 
Lhůty vyvěšení na úřední desce úřadu městyse Křtiny jsou pouze informativní . 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Stavební úřad Úřadu městyse Jedovnice, jako stavební úřad příslušný podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále též „stavební zákon“), 
přezkoumal dle $ 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „II/373 Jedovnice — 
Křtiny — Březina, mosty 373-014, 016 a 37445 - 9 * obsahující stavební objekt SO 103 |I/373 Jedovnice — 
Křtiny, extravilán, stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků, stavební objekt SO 301 Vodovod, úsek SO 
103 a stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 103 na pozemcích p.č. 767/4, p.č. 846, p.č. 
847, p.č. 2120, p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 2200, p.č. 2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 2269, p.č. 
2276/1, p.č. 2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše k.ú. Jedovnice a na pozemcích p.č. 123, p.č. 192, p.č. 887/1, 
p.č. 900, p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, p.č. 902/1, p.č. 902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, p.č. 905, p.č. 906/1, 
p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 914, p.č. 915/7, p.č. 915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 919/3, p.č. 919/4, p.č. 
920/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/4, p.č. 923/5, p.č. 926/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, 
p.č. 948/1, p.č. 948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, p.č. 951/2, p.č. 952/1, 985/1 , p.č. 953, p.č. 986, p.č. 988 a p.č. 
902/32, vše k.ú. Křtiny, kterou dne 23.10.2019 podal | Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 
3/449, 602 11 Brno, IČ: 708 88 337, v zastoupení Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno v postavení účastníka řízení podle $ 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „žadatelé“) a na základě tohoto 
posouzení: 

I. Vydává podle $ 79 odst. 1, $ 92 stavebního zákona a $ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto: 

rozhodnutí o umístění stavby: 

stavby : „W373 Jedovnice — Křtiny — Březina, mosty 373-014, 016 a 37445 -9 “ obsahující stavební 

objekt SO 103 II/373 Jedovnice — Křtiny, extravilán, stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků, 

stavební objekt SO 301 Vodovod, úsek SO 103 a stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek 

SO 103 

(dále jen stavba) na pozemcích p.č. 767/4, p.č. 846, p.č. 847, p.č. 2120, p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 

2200, p.č. 2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 2269, p.č. 2276/1, p.č. 2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše ků. 
Jedovnice a na pozemcích p.č. 123, p.č. 192, p.č. 887/1, p.č. 900, p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, p.č. 

15 -07- 2020 
první MĚ- 566 re r ěřěvo ško dk ké | 



902/1, p.č. 902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, p.č. 905, p.č. 906/1, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 914, p.č. 
915/7, p.č. 915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 919/3, p.č. 919/4, p.č. 920/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/4, p.č. 
923/5, p.č. 926/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, p.č. 948/1, p.č. 948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, 
p.č. 951/2, p.č. 952/1, 985/1, p.č. 953, p.č. 986, p.č. 988 a p.č. 902/32, vše k.ú. Křtiny 

Popis stavby: 
SO 103 11/373 Jedovnice — Křtiny, extravilán 

Objekt SO 103 řeší silnici 11/373 v extravilánovém úseku konec městysu Jedovnice - začátek městysu Křtiny. 
Na tomto úseku jsou navrženy stavební úpravy především z hlediska rekonstrukce stávajících konstrukčních 

vrstev vozovky (viz níže) a dále bude provedeno rozšíření vozovky. Vzhledem k tomu, že v současné době 
vykazuje silnice 11/373 nekonstantní šířku jízdních pruhů, bylo navrženo její rozšíření tak, aby po realizace 
spadala do kategorie PK S 7,5 (50). 

Technologie rekonstrukce spočívá v odfrézování stávajících konstrukčních vrstev vozovky v tl. 150 mm. Dále 
bude vytýčena nová osa směrového řešení, od které bude vyznačeno cca 2,5 - 3,0 m na každou stranu. 
Zbývající část (kraje) vozovky budou odstraněny a následně budou vybudovány nové konstrukční vrstvy se 
zazubením do stávajících vrstev, do požadované šíře. Po vybudování nových vrstev do úrovně odfrézovaného 

asfaltového krytu, bude provedena recyklace za studená dle TP 208 tak, aby vznikla nová konstrukční 

homogenní vrstva, na kterou budou uloženy nové asfaltové vrstvy. Základní příčný sklon silnice 11/373 bude 
střechovitý 2,5 %. Ve směrových obloucích je navrženo klopení. Výškové řešení odpovídá stávajícími stavu 
a bylo max. vyrovnáno. 
V místech rozšíření do stávajících příkopů je navržen nový trativod a zpevněný rigol z betonových tvárnic 
š. 0,6 m. V místech, kde se vozovka nachází v násypu, jsou navrženy nové svahy se sklonem 1:1,75 - 1:2,5. 
S ohledem na stávající stav všech svodidel, které se na trase nacházejí, je navržena jejich kompletní výměna 
a doplnění v místech, kde v současné době chybí. Místa, kde nebudou svodidla zapotřebí, budou osazeny 
směrové sloupky s výškou 0,8 m (dle TP 58). Tomu bude přizpůsobena šířka nezpevněné krajnice (0,75 
a 1,50 m). Na trase budou řešeny BUS zastávky a to vyznačením v jízdním pruhu silnice 11/373, což 
respektuje stávající stav. Stávající křížení s obslužnými komunikacemi bude projektem respektováno. V rámci 
stavebních úprav bude navrženo výškové vyrovnání. 
Před vjezdem do městysu Křtiny se nachází nebezpečný úsek s častými dopravními nehodami. K nehodám 
dochází především z důvodu nepřehledného úseku, který je způsoben stávajícím směrovým řešením silnice | 
11/373. Proto je v PD navrženo sanační opatření, které primárně vychází ze Zprávy z lokality, která byla 
Vypracována v prosinci 2013. Sanační opatření jsou navržena ve smyslu částečného odtěžení svahu v místě 
směrového oblouku, čímž bude zajištěn dostatečný rozhled pro zastavení. Tyto práce pak budou navíc 
doplněny novým SDZ. Odtěžení svahu pak bude doplněno vybudováním např. gabionové zdi. Stávající stožár 
VN, který se nachází v km cca 4,600, bude dle skutečné pozice a dle skutečně provedeného násypu, 
popřípadě lemován palisádou. 
KONSTRUKCE SILNICE 11/373. .EXTRAVILÁN 
Stávající asfaltové souvrství bude ofrézováno do hloubky 150 mm, odstraněné kraje vozovky budou doplněny 
novými konstrukčními vrstvami (s řádným hutněním) až na úroveň odfrézovaných asfaltových vrstev, kde bude 
provedeno: 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO11+ 40 mm 

S asfaltovým pojivém 50/70 Spojovací postřik z mod. asfalt, emulze C 60 BP 4 v množství zbytkového asfaltu 0,30 

kg/m? Asfaltový beton pro ložní vrstvu © ACL16 + 60 mm 
S asfaltovým pojivém 50/70 Spojovací postřik z mod. asfalt, emulze C 60 BP 4 v množství zbytkového asfaltu 0,40 

kg/m“ Asfaltový beton pro podkladní vrstvu ACP16 + 50 mm 

s asfaltovým pojivém 50/70 Spojovací postřik z mod. asfalt, emulze C 60 BP 4 v množství zbytkového asfaltu 0,40 

kg/m“ Recyklace stáv. konstr. vrstev, technologií za studená 200 mm 
Recyklovaná směs: výsledná recyklovaná směs dle TP 208: RS 0/45 CA. 
Před prováděním samotné recyklace na místě doporučujeme ověření fyzikálně-mechanických vlastností 
budoucí recyklované směsi -zpracování průkazních zkoušek 

Celkem min. 350 mm 

stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků 
Objekt SO 113 řeší ochranu obojživelníků na 2 úsecích objektu SO 103. Navržena je ochrana u arboreta Křtiny 
a dále pak u Křtinských rybníků. 

S ohledem na křížení stavby s migrační trasou jarního tahu žab a potřebu předcházet jejich zvýšené mortalitě budou 
vybudovány trvalé bariéry, které zajistí bezpečné přecházení vozovky pomocí propustků. Trvalé zábrany tak budou 
vedeny podél stávajících příkopů vždy od propustku, k propustku. U vjezdu na parkoviště (arboretum Křtiny) pak 
bude vybudován příčný žlab. 

Jedná se o úseky objektu SO 103: 

e | arboretum Křtiny; km 2,562 až 3,131 
« | Křtinské rybníky; km 3,668 až 4,300 

Trvalé bariéry budou vybudovány tak, že na dno příkopu bude uložena bet. obruba s výškou nášlapu 20 cm 
a k ní bude přiléhat bet. žlabovka. Výška 20 cm je dostačující, aby ji obojživelník nepřekonal. 

2 



SO 301 Vodovod, úsek SO 103 

Předmětem SO 301 je vodovod na úseku SO 103. 
Od stávajícího sjezdu v km cca 4,460 na úseku SO 103 se nachází vodovodní přípojka, která je vedena proti 
směru pracovního staničení až před sjezd k soukromé nemovitosti v km 4,300, kde se na přesném staničení 

km 4,324 odklání kolmo od silnice směrem ke vodojemu VDJ Křtiny I (objem 150 m“). 
Vzhledem k tomu, že je stávající vodovod O 100 trasován těsně za hranou stávajícího zpevnění silnice 
11/373, je navržena jeho směrová úprava, respektive přeložka. Realizace bude provedena tak, že bude 

nejprve uloženo nové vodovodní potrubí ve stanovené trase, následně bude provedeno přepojení a poté 
odstranění původní trasy. Celková délka přeložky je 182 m. dalším stupni projektové dokumentace upřesní 

správce VAS potřebu této přeložky (možné plánované zrušení vodojemu). Pokud by byl vodojem zrušen, SO 
301 bude vypuštěn. 

SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 103 

Objektem SO 403 je řešena směrová ochrana kabelového vedení CETIN na úseku SO 103. Km 1,272 - 1,293 
silničního objektu SO 103 se nachází stávající vedení pod budoucí nezpevněnou krajnicí; na základě 

požadavku správce SEK (síť el. komunikaci) bude toto vedení směrově ochráněno - bude uloženo mimo 

korunu silnice 11/373 do pozemků p.č. 846 a p.č. 2266, vše k.ú. Jedovnice . Kabelové vedení bude uloženo 

do chráničky, zapískováno a zakryto ochrannou fólií. Kabelové vedení bude uloženo do chráničky, 

zapískováno © a zakryto ochrannou fólií. Na konci úseku SO 103, km cca 4,650 až 4,686, se v místě nového 

násypového tělesa nachází podzemní nezaměřené vedení sdělovacího kabelu CETIN. © V rámci ochrany 

těchto kabelů je navržen stranový posun, a to do pozemků p.č. 986 a p.č. 988, vše k.ú. Křtiny . Stávající trasa 

je dle zákresu správce dlouhá cca 32,5 m, přičemž nová trasa je dlouhá 33,5 m. Kabelové vedení bude 

uloženo do chráničky, zapískováno a zakryto ochrannou fólií. 

II. stanoví podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna tak, jak je výše popsáno a zakresleno v projektové dokumentaci pro územní řízení, 

zejména v situačních výkresech v měřítku 1: 500, které jsou nedílnou součástí ověřené projektové 
dokumentace . 

2. Stavební objekt SO Křtiny extravilán bude umístěn na pozemcích p č. 767/4, p.č. 846, p.č. 847, p.č. 2120, 
p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 2200, p.č. 2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 2269, p.č. 2276/1, p.č. 
2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše k.ú. Jedovnice a na pozemků p.č. 123, p.č. 192, p.č. 887/1, p.č. 900, 

p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, p.č. 902/1, p.č. 902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, p.č. 905, p.č. 906/1, p.č. 

906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 914, p.č. 915/7, p.č. 915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 919/3, p.č. 919/4, p.č. 

920/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/4, p.č. 923/5, p.č. 926/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 

947, p.č. 948/1, p.č. 948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, p.č, 951/2, p.č. 952/1, 985/1, p.č. 953, p.č. 986, p.č. 988 

a p.č. 902/32, vše k.ú. Křtiny, jak je zakresleno a okótováno v situačním výkrese 1:500. 
3. Stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků © bude umístěn na pozemcích p.č. 920/1, p.č. 914, p.č. 

926/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, p.č. 948/1, p.č. 948/2, p.č. 949, p.č. 926/1, p.č. 952/1, 
p.č. 924, p.č. 913, p.č. 91, p.č. 908, p.č. 906/1, p.č. 907, p.č. 906/1, p.č. 905, p.č. 887/1, p.č. 904/1, p.č. 

904/3, p.č. 904/2, p.č. 901/2, p.č. 1146/1, p.č. 901/3 a p.č. 901/1, vše katastrální území Křtiny „jak je 
zakresleno a okótováno v situačním výkrese 1:500. 

4. Stavební objekt SO 301 Vodovod, úsek SO 103 bude umístěn na pozemcích p.č. 192, p.č. 902/10,p.č. 
902/32, p.č. 926/1, p.č. 952/1, p.č. 953, p.č. 985/1 a p.č. 986, vše katastrální území Křtiny |, jak je 

zakresleno a okótováno v situačním výkrese 1:500. 
5. Stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 103 bude umístěn na pozemcích p.č. 846 a p.č. 

2266, vše k.ů. Jedovnice jak je zakresleno a okótováno v situačním výkrese 1:500. 
6. Stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 103 bude umístěn na pozemcích p.č. 896 a p.č. 

988, vše k.ú. Křtiny jak je zakresleno a okótováno v situačním výkrese 1:500 
7. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje část pozemků p.č. 767/4, p.č. 

846, p.č. 847, p.č. 2120, p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 2200, p.č. 2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 
2269, p.č. 2276/1, p.č. 2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše k.ú. Jedovnice a na pozemků p.č. 123, p.č. 
192, p.č. 887/1, p.č. 900, p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, p.č. 902/1, p.č. 902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, 
p.č. 905, p.č. 906/1, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 914, p.č. 915/7, p.č. 915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 
919/3, p.č. 919/4, p.č. 920/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/4, p.č. 923/5, p.č. 926/1, p.č. 938, p.č. 939, 
p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, p.č. 948/1, p.č. 948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, p.č. 951/2, p.č. 952/1, 985/1, p.č. 
953, p.č. 986, p.č. 988 a p.č. 902/32, vše k.ů. Křtiny. 

8. Pro projektovou přípravu stavby a provedení stavby umístěné tímto územním rozhodnutím je třeba: 
- © Pro stavbu rekonstrukce silnice , stavební povolení dle 8 115 stavebního zákona. Projektová 

dokumentace bude zpracována oprávněnou osobou v oboru dopravních staveb | a bude mít 

náležitosti dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Žádost o stavební povolení bude mít 

náležitosti dle $ 110 stavebního zákona a dle vyhl. č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení stavebního zákona . Stavbu bude povolovat příslušný úřad — MěÚ Blansko , odbor 

stavební úřad, odd. silničního hospodářství 

3 



- © Pro stavbu přeložka vodovodů ©, stavební povolení dle $ 115 stavebního zákona. Projektová 
dokumentace bude zpracována oprávněnou osobou v oboru vodohospodářských staveb a bude 
mít náležitosti dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Žádost o stavební povolení bude 
mít náležitosti dle $ 110 stavebního zákona a dle vyhl. č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona . Stavbu bude povolovat příslušný úřad — MěÚ Blansko, 
odbor životního prostředí 

- stavba přeložky sdělovacích kabelů splňuje ustanovení S 103 odst. 1 stavebního zákona 
(uvedená v závorkách) a není pro ně vyžadováno stavební povolení ani ohlášení. S provedením 
těchto staveb je možno započít po nabytí právní moci tohoto územního rozhodnutí. 

9. Další požadavky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů a ochrany práv a právem 
chráněných zájmů vztahujících se k nemovitostem: 
« © Stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. Republiky 1316/1, 678 01 

Blansko ze dne 17.1.2018 pod č.j.: MBK 2357/2018 
- Musí být dodržována příslušná ustanovení zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovení vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přístupné úrovní znečišťování 
a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

+ | Závazné stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. Republiky 1316/1, 
678 01 Blansko ze dne 16.3.2018 pod č.j.: MBK 11390/2018 
- © Stavebník předloží doklady o předání odpadů z realizace stavby oprávněné osobě v rozsahu 

odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady ($ 39 odst. 
1 zákona o odpadech), a dále doklady o využití/odstranění odpadů v konkrétním zařízení 
v rozsahu platném pro přejímku odpadů do zařízení, a to pro konkrétní množství těsto druhů 
odpadů, jak byla uvedena ve schválené projektové dokumentaci, jako podmínku kolaudace. 
Pokud nebude pro užívání stavby (záměru) vydá kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, 
předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru životního prostředí ve lhůtě 30 dnů od 
ukončení prací. 

« | Závazné stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. Republiky 1316/1, 
678 01 Blansko ze dne 21.3.2018 pod č.j.: MBK 11997/2018/ŽP/Su 
- © Vprůběhu užívání stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí uvedených v $ 13 a 14 lesního zákona 
- © Stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace 
- © Před samotným započetím stavby (vydání stavebního povolení) bude ukončeno řízení o odnětí na 

dobu stavby části stavbou dotčených lesních pozemků, a to pravomocným rozhodnutím vydaným 
věcně a místně příslušným úřadem, kterým je Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, na 
základě samostatně podané žádosti investora dle náležitostí stanovených vyhláškou č. 77/1996 
Sb. 

- © Nad rámec povoleného odnětí na dobu realizace stavby nebudou prováděny žádné nové zásahy 
do lesních pozemků a na nich rostoucích lesních porostů 

- Lesní pozemky uvedené v příloze č.2 podané žádosti nebudou dotčeny stavbou, skladováním 
materiálu ani pojezdem mechanizmů 

« | Závazné stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředi, nám. Republiky 1316/1, 
678 01 Blansko ze dne 26.3.2018 pod č.j.: MBK 12544/2018 
- © Během stavby nedojde ke znečištění vod ropnými látkami. Používaně mechanizační prostředky 

musí být v dobrém technickém stavu, který musí být před zahájením prací ověřen a zkontrolován, 
a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů ropných látek. 

- © Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
-  Vblízkosti vodních toků nebudou volně skladovány závadné látky a lehce odplavitelný materiál. 
- © Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. Přebytečná zemina 

bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. Nesmí dojít k porušení břehu 
a břehových hran a k poškození opevnění koryt vodních toků a nesmí dojít ke snížení kapacity 
korat vodních toků. 

- © Pro provádění stavby bude zpracován a předložen ke schválení havarijní plán a povodňový plán 
- Případné dotčení břehového porostu je třeba projednat se správcem toku 
- © Správcům toku bude oznámeno zahájení a ukončení prací 
- © Kzávěrečné kontrolní prohlídce bude přizván vodoprávní úřad a správce toku 

« | Závazné stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Republiky 1316/1, 
678 01 Blansko ze dne 18.4.2018 pod č.j.: MBK 15649/2018 
- | Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace zpracované společností KAP 

ATELIER s.r.o., IČO 27338614, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, zak. č. 16169, datum 
09/2016 (dále jen „stavba") 

- Při stavebních pracích na území VKP a prvcích územního systému ekologické stability (dále jen 
„ÚSES") musí být postupováno tak, aby nedošlo k poškození prvků ÚSES, VKP a k nadměrnému 
úhynu rostlin a ke zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopu, kterému lze zabránit 
technicky i ekonomicky dostupnými prostředky (např. ukládáním odpadů, vjížděním stavební 
mechanizace mimo staveniště, apod.). 



- © Dřeviny, které rostou na území VKP a v ÚSES (v rámci stavby) budou chráněny před poškozením 
v souladu s normou ČSN 839061-ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích, 

- © Kácení dřevin na území VKP a vprvcích ÚSES bude provedeno pouze v nezbytně nutném 
rozsahu, za pokácené dřeviny bude provedena adekvátní náhradní výsadba před ukončením 
stavby. 

- © Odtěžené sedimenty ze stavby budou skladovány mimo dotčené území VKP a ÚSES na předem 
dohodnuté a schválené místo. Pozemky dotčené stavbou budou řádně zrekultivovány před 
ukončením stavby 

- © Jakákoliv změna oproti předloženému projektu musí být se zdejším orgánem ochrany přírody 

Závazné stanovisko — Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Moravský 
kras, Svitavská 29, 678 01 blansko ze dne 29.5.2018 pod č.j.: SR/0268/JM/2018-2 
- © jakákoliv použitá technika bude zabezpečena proti úniku ropných látek 
- © pro případ havárie bude na stavbě k dispozici dostatečné množství biologicky rozložitelné 

hydraulické kapaliny 
- © biomasa a trvalé deponie výkopové zeminy budou zákonně likvidovány a nebudou ukládány na 

území CHKO Moravský kras 
- © na území CHKO Moravský kras nebude mimo zpevněné komunikace, vjížděno vozidly stavby 

a nebude zde skladován stavební materiál ani skrývka zeminy 
- © potřebné kácení dřevin podél komunikace bude provedeno v období vegetačního klidu od začátku 

září do konce února 
- © v případě záměru osetí staveniště travním semenem, je třeba složení travní směsi konsultovat 

s pracovníkem Správy CHKO Moravský kras 
- © Agentuře bude se 14-ti denním předstihem oznámen začátek prací a ukončení praci nejlépe 

e-mailem na adresu (případně na telefor i 
Koordinované stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silničního hospodářství, 
nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko ze dne 7.3.2018 pod č.j.: SÚ SH S 36/2018-10088/2018/Pa 
- © Nástupiště veřejné dopravy bude splňovat požadavky bodu č. 3 přílohy č, 2 k vyhlášce 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

Závazné stanovisko — Hasičský záchranný sbor JmK, odd. stavební prevence, Štefánikova 32, 602 00 

Brno ze dne 6.9.2017 pod č.j.: HSBM-6-39-12/1-OPST-2017 

-  vsouladu s$ 12 vyhlášky č. 23/2008 Sb., pro účinný a bezpečný zásah jednotky požární ochrany 

musí být zajištěn průjezd pro požární vozidla 

Závazné stanovisko — Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 
4, 602 00 Brno ze e dne 9.2.2018 pod č.j,: KHSJM 07165/2018/BK/HOK 

- před uvedením přeložených vodovodních řadů do provozu bude proveden odběr a laboratorní 

rozbor vzorků pitné vody v rozsahu kráceného rozboru podle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 

Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 

pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Výsledky laboratorních rozborů budou předloženy na 

KHS JmK. 

Závazné stanovisko — Krajský úřad Jihomoravského kraje , odbor dopravy , Žerotínovo nám. 3, 

601 82 Brno ze dne 13.4.2018 pod č.j.. JMK 41893/2018, 
- stavební objekty SO 101 až SO 106 řešící rekonstrukci silnic 11/373 a II/37445 budou řešeny tak, 

aby obsahovaly výhradně součásti a příslušenství silnice ,$ 11 odst, 3 zákona o PK), nikoliv tedy 

např. sjezdy, úpravy připojení místních nebo účelových komunikaci, apod. Hranice mezi SO 

týkající se silnice II. a III. třídy a ostatními SO bude určena podle S 10 až 14 zákona o PK. Pro 

objekty nacházejicí se za touto hranicí budou v dokumentaci vyčleněny samostatné SO 
- © v dokumentaci stavby bude uváděno správné označení dotčených silnic II. a III. třídy 

-  vdokumentaci staveb bude upraven seznam souvisejících investic (staveb) a ve fázi zpracování 

navazujících stupňů dokumentace stavby bude zajištěna jejich vzájemná koordinace 

= vdokumentaci bude provedena úprava názvosloví pro části rekonstrukce silnice uvedené 

v zastavěném území v souladu s ČSN 736110 Projektování místních komunikací 

-  vdokumentaci stavby bude doplněna identifikace (zákres a popis) části stavby SO 205 Opěrná 

zed Křtiny také v grafické části 
-© dokumentace bude uvedena do vzájemného souladu textové a grafické části 

« Vyjádření — Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 

00 Brno ze dne 25.5.2020 pod č.j: ARUB/2997/20 DS 
- Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy ve smyslu $ 22, odst. 

2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. Stavebník je proto povinen 

písemně ohlásit termin zahájení prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 

dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., uzavřít před 

zahájením vlastních prací dohodu o podmínkách provedení záchranného archeologického 

výzkumu s organizací oprávněnou k provádění archeologického výzkumu a umožnit provedení 

archeologického výzkumu na dotčeném území. Úhrada nákladů záchranného archeologického 

5 



výzkumu se řídí ustanovením $ 22, odst 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění 

- Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 
stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo 
zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit — viz. $ 176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon v platném znění 

« © Závazné stanovisko — Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor 
územní zprávy majetku Brno, Svatoplukova 84, 615 00 Brno ze dne 23.1.2018 pod č.j.: 80532/2018- 
1150 -OÚZ-BR 
- Před zahájením akcí žádáme o zaslání přesného termínu realizace stavby a návrh dopravní 

situace na adresu: Regionální stř ské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 
Olomouc, nebo faxem na tel. č. kontaktní osoba Regionáln ojenské 

- tel. | oo: email: 

+ © Stanovisko — Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, 
dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko ze dne 6.4.2018 pod č.j.: KRPB 59369-2/ČJ- 
2018-060106-TES 
-  Knávrhu dopravně-inženýrského opatření během vlastního provádění stavebních prací bude naší 

součástí vydáno, závazné stanovisko v návaznosti na koordinaci stavebních akcí, uzavírek 

a objízdných tras v dotčené lokalitě a na okolních pozemních komunikacích před vlastním 
zahájením stavebních prací, kdy s ohledem na rozsah stavby doporučujeme v dostatečném 
časovém předstihu svolat projednání dopravně-inženýrského opatření za účasti dotčených stran. 
Návrh místní úpravy provozu (včetně návrhu vodorovného dopravního značení) bude předmětem 
samostatné dokumentace a samostatného stanoviska. Platnost tohoto stanoviska končí uplynutím 
jednoho roku ode dne vydání. 

10.Budou respektovány ty části dále citovaných vyjádření a stanovisek vlastníků inženýrských sítí, které se 
týkají jejich ochrany: 

« | Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a s činností v ochranném pásmu — E.ON Distribuce, a.s., 

RCDS Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2,2a, 796 01 Prostějov ze dne 26.11.2019 pod 
č.j.: S46170-27004655 

« Vyjádření o existenci zařízení DS — E.ON Distribuce, a.s., Hády 968/2, 614 00 Brno, ze dne 
25.10.2019 pod č.j.: D8610-26014327 

+ © Vyjádření o existenci — Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze 
dne 6.11.2019 pod č.j.: 793280/19 

*« Podmínky ochrany vedení sítě elektronických komunikací (VSEK) - © Česká telekomunikační 
infrastruktura , a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 20.6.2018 pod č.j.: 689782/17-POS 

« Vyjádření o existenci — GridServices, s.r.o.., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 2.12.2019 pod 
č.j.: 5002042644 

« Vyjádření o existenci — Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, 17. Listopadu 14, 
680 19 Boskovice ze dne 30.1.2018 pod č.j.: 29/18 

* | Vyjádření - Lesy České republiky, s.p., Správa toků — oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno 
ze dne 17.1.2018 pod č.j.: LCR0002548/2018 

« Vyjádření - Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 
05 Křtiny ze dne 14.6.2018 pod č.j.: 11444/2018-43660/Ne 

« Vyjádření — Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno ze dne 28.2.3018 pod čj.: 
PM001420/2018-203/Fi 

Toto územní rozhodnutí má podle $ 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, jestliže v této lhůtě: 
- © Bude na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů 
- © Vznikne na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 

v době jeho platnosti právo stavební záměr realizovat 
- © Bude na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 

platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabude účinnosti 
- © Bude prokazatelně zahájena alespoň jedna stavba nevyžadující stavební povolení či ohlášení 

Odůvodnění: 

Žadatel — | Jihomoravský kraj, Žerotinovo nám. 3/449, 602 11 Brno, IČ: 708 88 337, v zastoupení Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - 
podal dne 23.10.2019 u Stavebního úřadu Jedovnice návrh na vydání územního rozhodnutí 

6 



o umístění stavby : „II/373 Jedovnice — Křtiny — Březina, mosty 373-014, 016 a 37445 -09 * obsahující 

stavební objekt SO 103 II/373 Jedovnice — Křtiny, extravilán, stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků, 

stavební objekt SO 301 Vodovod, úsek SO 103 a stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 

103 na pozemcích p.č. 767/4, p.č. 846, p.č. 847, p.č. 2120, p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 2200, p.č. 

2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 2269, p.č. 2276/1, p.č. 2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše k.ů. Jedovnice 

a na pozemcích p.č. 123, p.č. 192, p.č. 887/1, p.č. 900, p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, p.č. 902/1, p.č. 

902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, p.č. 905, p.č. 906/1, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 914, p.č. 915/7, p.č. 

915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 919/3, p.č. 919/4, p.č. 920/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č, 923/4, p.č. 923/5, p.č. 

928/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, p.č. 948/1, p.č. 948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, p.č. 951/2, 
p.č. 952/1, 985/1 , p.č. 953, p.č. 986, p.č. 988 a pč. 902/32, vše k.ú. Křtiny. Dnem podání žádosti bylo 

zahájeno územní řízení. 
Vzhledem k tomu, že podání nebylo úplné bylo zahájené řízení usnesením přerušeno a žadatel byl dne 

22.11.2019 pod č.j.: MJED 3780/2019 vyzván k jeho doplnění., a to v termínu do 28.2.2020. 

Před odesláním oznámení o zahájení územního řízení vešla v platnost opatření přijatých vládou 

České republiky o volném pohybu osob, přijatých v souvislosti s šířením volné nákazy Covid-19. 

Stavební úřad opatřením ze dne 20.5.2020 pod č.j.: MJED 1953/2020 oznámil zahájení územního řízení 

dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení a k předloženému návrhu nařídil ústní 

jednání na den 2.7.2020. Z ústního jednání byl pořízen protokol. 

Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky, popřipadě důkazy nejpozději do 15 dnů od doručení, jinak k nim 

nebylo přihlédnuto. 

V průběhu zahájeného řízení neobdržel stavební úřad žádnou námitku ani připomínku. 

Okruh účastníků územního řízení se vymezuje dle $ 85 stavebního zákona; účastníkem územního řízení 

o umístění stavby je žadatel — Jihomoravský kraj zastoupený na základě zřizovací listiny Správou a údržbou 

silnic Jihomoravského kraje; obec (na jejímž území má být záměr uskutečněn) — Městys Jedovnice, Městys 

Křtiny ; dále vlastník pozemků nebo stavby na kterých má být záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 

ten kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě — Jihomoravský kraj zastoupený na základě 

zřizovací listiny Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje , Městys Jedovnice, Městys Křtiny, E.ON 

istribuce 1 RR 

; osoby jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno - E.ON Distribuce a.s., 

CETIN, a.s., GridServices s.r.o., Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice; osoby identifikováni 

označením pozemků — katastrální území Jedovnice — p.č. 2122/2, p.č. 2150, p.č. 2151, p.č. 2122/1, p.č. 

767/1, p.č. 2153, p.č. 769, p.č, 2154/1, p.č. 2154/3, p.č. 2201, p.č. 2202, p.č. 2203, p.č. 2204, p.č. 2270, p.č. 

2274, p.č. 2271, p.č. 2273, p.č. 2272, p.č. 2268, p.č. 2281, p.č. 2278/1, p.č. 2278/4, p.č. 2279, katastrální 

území Křtiny : p.č. 917, p.č. 921, p.č. 922, p.č. 920/1, p.č. 923/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/5, p.č. 923/4, 

p.č. 923/6, p.č. 924, p.č. 911, p.č. 908, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 940, p.č. 904/1, p.č. 904/2, p.č. 949, p.č, 

926/1, p.č. 953, p.č. 985/1, p.č. 902/11, p.č. 887/1, p.č. 902/10, p.č. 123. 

Okruh účastníků řízení stavební úřad vymezil s ohledem na předpokládaný vliv stavby na její okolí zejména 

s přihlédnutím na její charakter, výšku, hmotu a odstupy od hranic sousedních pozemků. Z těchto hledisek pak 

přiznal postavení účastníků řízení výše uvedeným, včetně vlastníků inženýrských sítí. 

Upozornění pro žadatele: případné škody na majetku soukromém či veřejném jste povinni okamžitě odstranit 

nebo uhradit. Případné škody je třeba řešit cestou občanskoprávní, tj. dohodou sporných stran a v případě že 

k dohodě nedojde, cestou soudní. Stavební úřad není subjektem oprávněným k řešení náhrad škod ani 

k určování jakým způsobem má náhrada proběhnout. 

V průběhu územního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v $ 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil stanoviska 

a připomínky. Zjistil, že umístěním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy chráněné stavebním zákonem, 

předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Nebudou ani nepřiměřeně omezena nebo 

ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací Městyse Jedovnice a Městyse 

Křtiny , vyhovuje obecným požadavkům na využití území, stavba je umístěna převážně mimo zastavěné 

a zastavitelné území obce Jedovnice a obce Křtiny , ve stabilizovaných plochách dopravy a veřejných 

prostranstvích, V těchto plochách lze umisťovat stavby dopravní a technické infrastruktury. Územní plán obce 

Jedovnice , vydaný formou opatření obecné povahy dne 28.1.2013 (právní stav po vydání změny Jef 

s nabytím účinnosti k 4.6.2014, a Územní plán Křtiny vydaný formou opatření obecné povahy 13.12.2017, 

s nabytím účinností dne 1.1.2018. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny 

Žádost byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a závaznými stanovisky: 

« © projektová dokumentace stavby + technická zpráva + požárně bezpečnostní řešení 

7 



geologický průzkum 
průzkum IS 
hluková studie 
dendrologický průzkum 

Závazné stanovisko — Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3/5, 601 
82 Brno ze dne 13.4.2018 pod č.j.: JMK 41893/2018 

« | Vyjádření — Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí , Žerotínovo nám. 3/5, 601 
82 Brno ze dne 3.10.2017 pod č.j.: JMK 142 175/2017 

« Stanovisko © - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. republiky 1316/1, 678 01 
Blansko ze dne 17.1.2018 pod č.j.: MBK 2357/2018 

« | Závazné stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. republiky 1316/1, 678 
01 Blansko ze dne 16.3.2018 pod č.j.: MBK 11390/2018 

« | Závazné stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. republiky 1316/1, 678 
01 Blansko ze dne 21.3.2018 pod č.j.: MBK 11997/2018/ŽP/Su 

© © Koordinované stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silničního hospodářství, 
nám. republiky 1316/1, 678 01 Blansko ze dne 7.3.2018 pod č.j.: SÚ SH S 36/2018 — 10088/2018/Pa 

e | Koordinované stanovisko - Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí | pracoviště 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno ze dne 5.3.2018 pod č.j.: OŽP- ČJ/1596-18/SML 

« | Závazné stanovisko - © Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí , pracoviště Opuštěná 
9/2, 656 70 Brno ze dne 22.53.2018 pod č.j.: OŽP- ČJ/25452-18/KUCL 

* | Závazné stanovisko - Městský úřad Šlapanice, odbor dopravy, silniční správní úřad , pracoviště 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno ze dne 11.4.2018. pod č.j.: OD/4062-2018/HAS 
Souhlas — Městys Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71 , 679 06 Jedovnice ze dne 25.7.2018 
Závazné stanovisko — Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 Křtiny ze dne 23.5.2018 pod č.j.: 654/2018/MK 
Závazné stanovisko — Obec Březina, Březina 24, 679 05 Křtiny ze dne 23.4.2018 pod č.j.: 453/2018 
Závazné stanovisko — Ministerstvo obrany České republiky, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva 
obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha ze dne 23.1.2018 pod č.j.: 
SpMO 2667-30/2018-1150 

* | Vyjádření — Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 
603 00 Brno ze dne 1.3.2018 pod č.j.: SPU 106995/2018/123/Šk 

* | Vyjádření — Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 
00 Brno ze dne 25.5.2020 pod č.j: ARUB/2997/20 DS 

« | Závazné stanovisko — Hasičský záchranný sbor JmK, odbor prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno 
ze dne 6.9.2017 | podč.j.: HSBM-6-39-12/1-OPST-2017 

« | Závazné stanovisko — Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Moravský kras, 
Svitavská 29, 678 01 Blansko ze dne 3.5.2018 pod č.j.: SR/0148/JM2018-4 

« | Závazné stanovisko — Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Moravský kras, 
Svitavská 29, 678 01 Blansko ze dne 29.5.2018 pod č.j.: SR/0268/JM/2018-2 

« | Závazné stanovisko — Krajská hygienická stanice JmK, Jeřábkova 54, 602 00 Brno ze dne 9.2.2018 
pod č.j.: KHSJM 07165/2018/BK/HOK 

Z hlediska připojení na rozvody inženýrských sítí, křížení s nimi a jejich ochranu byla vydána tato stanoviska 
a vyjádření: 

« | Vyjádření — Policie České republiky, Krajské ředitelství policie JmK, územní odbor Brno — venkov, 
dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko ze dne 6.4.2018 pod č.j.: KRPB-59369-2/ČJ- 
2018-060106-TES 

« Vyjádření - Policie České republiky, Krajské ředitelství policie JmK Specializované pracoviště 
dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno ze dne 10.4.2018 pod č.j: KRPB-59798-1/ČJ- 
2018-0600DI-PET 

« | Vyjádření - Lesy České republiky, s.p., Správa toků — oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno 
ze dne 17.1.2018 pod č.j.: LCR0002548/2018 

« | Vyjádření - Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 
05 Křtiny ze dne 14.6.2018 pod č.j.: 11444/2018-43660/Ne 

« Vyjádření — Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno ze dne 28.2.3018 pod čj. 
PM001420/2018-203/Fi 

« | Vyjádření — GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno ze dne 15.12.2017 pod čj.: 
5001636740 

* | Vyjádření — GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno ze dne 2.12.2019. pod čj.: 
5002042644 

« Vyjádření — Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 
Boskovice ze dne 30.1.2018 pod č.j.: 29/18 

« Vyjádření o existenci — E.ON Servisní s.r.o. , RCDS Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2, 796 01 
Prostějov ze dne 23,11.2017 pod č.j.: D8610 — 16218593 

8 



Vyjádření o existenci — E.ON Distribuce, a.s. , Poskytování informací k sítím, Hády 968/2, 614 00 
Brno ze dne 25.10.2019 pod č.j.: D8610 — 26014327 
Souhlas se stavbou a s činností v ochranném pásmu — E.ON Česká republika, s.r.o., Regionální 
správa Prostějov, Poděbradovo nám. 2, 797 27 Prostějov ze dne 12.1.2018 pod č.j.: J34768 — 
15222564 
Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a s činností v ochranném pásmu — E.ON Distribuce, a.s. , 
Regionální správa Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2,2a, 797 27 Prostějov ze dne 26.11.2019 
pod č.j.: S46170-27004655 

* | Vyjádření — Česká telekomunikační infrastruktura , a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 
14.8.2017 pod č.j.: 689782/17 

« © Vyjádření — Česká telekomunikační infrastruktura , a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 
6.11.2019 pod č.j.: 793280/19 

« Podmínky ochrany vedení sítě elektronických komunikací (VSEK) - © Česká telekomunikační 
infrastruktura , a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 20.6.2018 pod č.j.: 689782/17-POS 

« | Vyjádření — České Radiokomunikace, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha ze dne 15.10.2019 pod 
č.j.: UPTS/OS/230492/2019 

« | Vyjádření — T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha ze dne 22.8.2018 pod 
č.j.: E308668/18 

« | Vyjádření — T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha ze dne 4.11.2019 pod 
č.j.: E42381/19 

« | Vyjádření — CoProSys, a.s., Na Kopci 239, 537 01 Chrudim ze dne 12.2.2018 
« | Vyjádření — Vodafone Czech Republic, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha ze dne 22.8.2018 

pod č.j.: 180822-084991033 

Citovaná vyjádření zakládají soukromoprávní vztah mezi těmito vlastníky inženýrských sítí a stavebníkem. 
Podmínky v nich uvedené proto v tomto územním rozhodnutí nejsou přebírány. 

Souhlasy vlastníků a spoluvlastníků stavbou dotčených pozemků, nebo těch, kteří mají k dotčeným 
pozemkům jiné věcné právo: 

« | Vyjádření - Lesy České republiky, s.p., Správa toků — oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno 
ze dne 17.1.2018 pod č.j.: LCR0002548/2018 

* | Vyjádření - Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 
05 Křtiny ze dne 14.6.2018 pod č.j.: 11444/2018-43660/Ne 

e | Bouhlas-— Městys Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71 , 679 06 Jedovnice ze dne 25.7.2018 

« | Závazné stanovisko — Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 Křtiny ze dne 23.5.2018 pod č.j.: 654/2018/MK 
« | Vyjádření — Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 

603 00 Brno ze dne 1.3.2018 pod č.j.: SPU 106995/2018/123/Šk 

Citovaná vyjádření zakládají soukromoprávní vztah mezi vlastníky pozemků a stavebníkem. Podmínky v nich 
uvedené proto v tomto územním rozhodnutí nejsou přebírány. 

Stavební úřad městyse Jedovnice v průběhu územního, řízení o umístění stavby neshledal důvody bránící 
vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
Stanoviska dotčených orgánů státní správy byla zkoordinována a podmínky týkající se umístění stavby jsou 
zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky týkající se provedení stavby budou součástí povolení 
o provedení stavby. 
Navrhovatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, na nichž se výše uvedené stavby umisťují, vlastnické nebo 
jiné právo. 
Po posouzení návrhu podle $ 37 stavebního zákona bylo zjištěno, že návrh je v souladu s územně plánovací 
dokumentací a dalšími veřejnými zájmy, proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku. 
Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá však platnosti, jestliže v této lhůtě 
bude podána žádost o stavební povolení. 
Uzemní rozhodnutí pozbývá platnosti také dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho 
právního zástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí vztahuje. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, 
podáním učiněným u Stavebního úřadu Jedovnice. Písemnost je oznámena dnem doručení písemného 
stejnopisu do vlastních rukou. Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy 
byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. 
Den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty se do běhu lhůty nezapočítává. 

9 



Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
Odvolání se podává v počtu stejnopisů tak, aby mohlo být účastníkům řízení uvedeným v $ 85 odst. 1 a odst. 
2 stavebního zákona doručeno jednotlivě 

K novým skutečnostem uvedeným v odvolání se přihlédne jen tehdy, pokud je účastník řízení nemohl uplatnit 
dříve. 

vedoucí stavebního úřadu 

Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Stavebník je v souladu s $ 8, odst. 4, zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, 
osvobozen od poplatku. 

Doručí se: 

Žadatel - zmocněnec: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 
Brno 

Účastník řízení dle S 85 odst. 1 stavebního zákona: 

Městys Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 

Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 křtiny | 

Ostatní účastníci řízení dle $ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručenky): 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje „příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 
Brno | 

E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice | 
Anna Waidhoferová, Křtiny 245, 679 05 Křtiny | 

Městys Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 
Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 Křtiny 
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brmo — Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, 



ostatní účastníci řízení dle $ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona ( veřejná vyhláška): 
GridServices , s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice , 17. listopadu 14, 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 , 190 00 Praha 93 
E.ON Distribuce, a.s. , F.A. Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice 

Dále osoby, mající vlastnická nebo jiná věcná práva k následujícím pozemkům či stavbám na nich: 
(identifikováni označením pozemků) 
katastrální území Jedovnice — p.č. 2122/2, p.č. 2150, p.č. 2151, p.č. 2122/1, p.č. 767/1, p.č. 2153, p.č. 769, 
p.č. 2154/1, p.č. 2154/3, p.č. 2201, p.č. 2202, p.č. 2203, p.č. 2204, p.č. 2270, p.č. 2274, p.č. 2271, p.č. 2273, 
p.č. 2272, p.č. 2268, p.č. 2281, p.č. 2278/1, p.č. 2278/4, p.č. 2279. 
katastrální území Křtiny : p.č. 917, p.č. 921, p.č. 922, p.č. 920/1, p.č. 923/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/5, 
p.č. 923/4, p.č. 923/6, p.č. 924, p.č. 911, p.č. 908, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 940, p.č. 904/1, p.č. 904/2, p.č. 
949, p.č. 926/1, p.č. 953, p.č. 985/1, p.č. 902/11, p.č. 887/1, p.č. 902/10, p.č. 123. 

Dotčené orgány: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor Životního prostředí, 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Republiky 1, 678 01 Blansko 
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. ÚP a RR, nám. Republiky 1, 678 01 Blansko 
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silničního hospodářství, nám. Republiky 1, 678 01 Blansko 
Hasičský záchranný sbor JmK, územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko 
Krajská hygienická stanice JmK, se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00. Brno 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29, 678 01 
Blansko 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání majetkem , odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 
160 01 Praha 

Na vědomí: 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní 
inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko 
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 60175 Brno 
Archeologický ústav AV ČR, Královopolská 147, 612 00 Brno 

řady: 
ad městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice 
ad městyse Křtiny, Křtiny 26, 679 05 Křtiny 

- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup 

=
 
m
 

m) 

ř 

ř 

11 



Úřad městyse Jedovnice  - STAVEBNÍ ÚŘAD 
Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 
Sp. zn.: S MJED 2379/2022 Jedovnice dne 21.11.2022 
Č.j.: MJED 40782022 Z — . 
M HŘE 2 (Nabylo právní moci| © 

dne o: / JE AE Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/449, 602 11 Brno 
IČ: 708 88 337 
v zastoupení Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce na dobu nejméně 15-ti dnů na místě v obci 
obvyklém. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Oznámení 
bude zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 

VYVĚŠBNO NE 11., ar dPWs5dBi U Pieta r aeněn ovlá KRŠE kdo SAS BRĚB E: sta mda Keolana 

SOLO ONÉ E33 AND A cdedi ena sho zi nedaetí fenka Week ta vběřouc padu dk koodě z boá edk nize 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dně : .. .............% sere 40 ssssresesaseussesenasnne 

Úřad městyse Křtiny a Úřad městyse jedovnice provede zveřejnění této vyhlášky v obci způsobem 
obvyklým po dobu 15 dnů. Poslední den patnáctidenní lhůty od vyvěšení na úřední desce Úřadu 
městyse Jedovnice je dnem doručení . Lhůty vyvěšení na úřední desce Úřadu městyse Křtiny jsou 
pouze informativní . 

ROZHODNUTI 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

Žadatel - Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337, se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno , 
zastoupen Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, se sídlem 
Zerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno - podal dne 1.7.2022 u Stavebního úřadu Jedovnice žádost 
o prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby : „1/373 Jedovnice — Křtiny — Březina, 
mosty 373-014, 016 a 37445 - 9 * obsahující stavební objekt SO 103 II/373 Jedovnice — Křtiny, 
extravilán, stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků, stavební objekt SO 301 Vodovod, úsek 

BO 103 | a stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 103 (dále jen stavba) na 
pozemcích p.č. 767/4, p.č. 846, p.č. 847, p.č. 2120, p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 2200, p.č. 
2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 2269, p.č. 2276/1, p.č. 2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše ků. 
Jedovnice a na pozemcích p.č. 123, p.č. 192, p.č. 887/1, p.č. 900, p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, 
p.č. 902/1, p.č. 902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, p.č. 905, p.č. 906/1, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 
914, p.č. 915/7, p.č. 915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 919/3, p.č. 919/4, p.č. 920/1, p.č. 923/2, p.č. 
923/3, p.č. 923/4, p.č. 923/5, p.č. 926/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, p.č. 948/1, p.č. 
948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, p.č. 951/2, p.č. 952/1, 985/1 , p.č. 953, p.č. 986, p.č, 988 a p.č. 902/32, 
vše k.ú. Křtiny, které bylo vydáno stavebním úřadem Jedovnice dne 16.7.2020 pod č.j. MJED 
2801/2020 a nabylo právní moci dne © 15.8.2020. Na základě revize katastru byl pozemek p.č. 2269 
s loučen s pozemkem p.č. 2268 (pozemek p.č. 2269 zanikl, vše k.ú. Jedovnice . Na základě revize 
katastru byl pozemek p.č. 2278/2 s loučen s pozemkem p.č. 2278/1 (pozemek p.č. 2278/2 zanikl, vše 
k.ú. Jedovnice . Na základě oddělovacího geometrického plánu byl pozemek p.č. 943 oddělen, vznikl 
tak pozemek p.č. 943/2, vše k.ů. Křtiny. Na základě oddělovacího geometrického plánu byl pozemek 
p.č. 948/2 rozdělen — vznikl nový pozemek p.č. 943/2, vše k.ú. Křtiny . Na těchto pozemcích bude 
stavba nově umístěna . Navrhovatel žádá o prodloužení platnosti územního rozhodnutí o5let ,ato 
z důvodu komplikací při výkupu pozemků na výše uvedenou stavbu. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno správní řízení. 

201W 4 
VYpraveno dll: ........ccer:roreruesceccc«



Stavební úřad Jedovnice, jako příslušný stavební úřad podle $13 odst. 1 písm. e ) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební 
zákon“), po provedeném řízení podle $ 93 odst. 3 stavebního zákona 

prodlužuje 

platnost územního rozhodnutí č.j.: MJED 2801/2020 ze dne 16.7.2020, které nabylo právní moci dne 
15.8.2020 

II. stanoví 

do 15.8.2025 

podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby: 

1. Další požadavky vyplývající z předložených závazných stanovisek dotčených orgánů a ochrany 
práv ap 

. Sta 
rávem chráněných zájmů vztahujících se k nemovitostem: 
novisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. Republiky 1316/1, 678 

01 Blansko ze dne 14.9.2022 pod č.j.: MBK 46265/2022 
Musí být dodržována příslušná ustanovení zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů a ustanovení vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přístupné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona 
o ochraně ovzduší, 

« | Závazné stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silničního 
hospodářství , nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko ze dne 30.9.2022 pod č.j.: SÚ SH 
s5 5/2022-MBK 859/2022/Pa 

V textové i grafické části dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené 
stavby komunikace bude jednoznačně definována její kategorie a třída v souladu s $ 2 
a 9 zákona o pozemních komunikacích. 
Podélný sklon komunikace bude v souladu s ČSN 73 6110 Projektování místních 
komunikací 
Navržená místní komunikace musí být osvětlena pokud možno rovnoměrně. Pro zlepšení 
bezpečnosti chodců je vhodné přisvětlení nebo samostatné osvětlení přechodů pro 
chodce a míst pro přecházení, případně významných křižovatek. Navržené osvětlená 
bude navrženo tak, aby mohlo současně osvětlit dopravní značení. Sloupy veřejného 
osvětlení musí být osazeny tak, aby nezasahovaly do průchozího prostoru. 
Do volné šířky komunikace pro pěší v šířce 1,5 m a menší nesmí zasahovat žádné 
překážky, ani ojediněle (např. sloupy veřejného osvětlení). 
Všechna opatření pro regulaci rychlosti musí být vyznačena dopravním značením 
a vhodně osvětlena veřejným osvětlením. 
V bezpečnostním odstupu 0,5 m od hrany pozemní komunikace nesmí být navrhovány ani 
umisťovány žádné stavby ani zařízení (sloupy VO, oplocení, el. pilíře, ...). 
Uvedená stavba musí být v souladu s vyhl. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména v oblasti sklonových a šířkových parametrů. V případě, že toto nebude dodrženo, 
bude k žádosti o vydání územního rozhodnutí na předmětnou stavbu předloženo 
pravomocné rozhodnutí o udělení výjimky z příslušných bodů této vyhlášky. 
Před podáním žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, požádá stavebník 
o povolení úpravy připojení silnice 11/373 a II/379 naše oddělení silničního hospodářství. 
Toto rozhodnutí bude podkladem pro vydání územního rozhodnutí. Rozhodnutí o připojení 
je pro potřeby společného povolení možné nahradit závazným stanoviskem v souladu 
s ustanovením $ 10 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích. V případě vydání 
rozhodnutí o povolení připojení nebo o jeho úpravě mimo působnost Městského úřadu 
Blansko, odboru stavební úřad vydá toto rozhodnutí příslušný silniční správní úřad. 
Nástupiště veřejné dopravy bude splňovat požadavky bodu č. 3 přílohy č. 2 
k vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
Před podáním žádosti o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby bude 
v případě umístění inženýrských sítí do tělesa dotčených silnic vydáno povolení zvláštního 
užívání těchto silnic pro umístění inženýrských sítí do tělesa dotčených silnic. Toto 
povolení vydává naše oddělení silničního hospodářství. Toto rozhodnutí bude podkladem 
pro vydání územního rozhodnutí. V případě dotčení místních komunikací toto vydává 
příslušný silniční správní úřad. 
11.0 vydání stavebního povolení na dopravní stavby (parkoviště, pěší a vozidlové 
komunikace) požádá stavebník příslušný speciální stavební úřad, tj. Městský úřad 
Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství.



- | Sjezdy a nájezdy musí splňovat rozhledové podmínky (např. rozhled pro najetí na 
komunikaci). 

- Šířka sjezdu nebo nájezdu musí umožňovat vozidlům plynulé odbočení z pozemní 
komunikace a výjezd na ni. 

- | Sjezd a nájezd se zřizuje se zpevněním, které vyhovuje předpokládanému zatížení 
dopravou, a se snadno čistitelným vozovkovým krytem. Stavební uspořádání musí být 
takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na komunikaci a jejímu znečištění. 

- © Upozorňujeme, že dotčeným orgánem příslušným k uplatnění stanoviska k zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci je Policie ČR, Krajské ředitelství 
Policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát 

Závazné stanovisko — Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí , nám. Republiky 
1316/1, 678 01 Blansko ze dne 22.9.2022 pod č.j.: MBK 47529/2022 
- | Vprůběhu užívání stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí uvedených v $ 13 a 14 lesního zákona 
- © Stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace 
- | Před samotným započetím stavby (vydání stavebního povolení) bude ukončeno řízení 

o dočasném odnětí na dobu stavby , a to pravomocným rozhodnutím vydaným věcně 
a místně příslušným úřadem, kterým je Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, 
na základě samostatně podané žádosti investora dle náležitostí stanovených vyhláškou č. 
77/1996 Sb. 

- © Nad rámec povoleného odnětí na dobu realizace stavby nebudou prováděny žádné nové 
zásahy do lesních pozemků a na nich rostoucích lesních porostů 

- Lesní pozemky uvedené v příloze č.2 podané žádosti nebudou dotčeny stavbou, 
skladováním materiálu ani pojezdem mechanizmů 

Závazné stanovisko — Krajský úřad Jihomoravského kraje , odbor dopravy , Žerotínovo nám. 
3, 601 82 Brno ze dne 13.4.2018 pod č.j.: JMK 41893/2018 a prodloužení platnosti včetně 
jeho upřesnění ze dne 22.9.2022 pod č.j.: JMK 130736/2022 
-. stavební objekty SO 101 až SO 106 řešící rekonstrukci silnic II/373 a II/37445 budou 

řešeny tak, aby obsahovaly výhradně součásti a příslušenství silnice „S 11 odst. 3 zákona 
o PK), nikoliv tedy např. sjezdy, úpravy připojení místních nebo účelových komunikací, 
apod. Hranice mezi SO týkající se silnice II, a III. třídy a ostatními SO bude určena podle 
S 10 až 14 zákona o PK. Pro objekty nacházející se za touto hranicí budou v dokumentaci 
vyčleněny samostatné SO 

- | v dokumentaci stavby bude uváděno správné označení dotčených silnic II. a III. třídy 
-  Vdokumentaci staveb bude upraven seznam souvisejících investic (staveb) a ve fázi 

zpracování navazujících stupňů dokumentace stavby bude zajištěna jejich vzájemná 
koordinace 

- dokumentace bude uvedena do vzájemného souladu textové a grafické části 
2. Budou respektovány ty části dále citovaných vyjádření a stanovisek vlastníků inženýrských sítí, 

které se týkají jejich ochrany: 

Vyjádření - Lesy České republiky, s.p., Správa toků — oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 
00 Brno ze dne 17.1.2018 pod č.j.: LCR0002548/2018 a upřesnění vyjádření ze dne 
19.8.2022 pod č.j.: LCR942/009872/2022 
Vyjádření — Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno ze dne 6.10.2022 pod č.j.: PM- 
366482022/5203/Žu 
Vyjádření — GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno ze dne 25.8.2022 pod 
č.j.: 55002671156 
Vyjádření — Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 
Boskovice ze dne 30.1.2018 pod č.j.: 29/18, sdělení o prodloužení platnosti ze dne 7.9.2022 
pod č.j.: BO/0854/2022 
Vyjádření o existenci zařízení DS a podmínkách práce v jeho blízkosti — EG.D., a.s., 
Poskytování informací k sítím, Plynárenská 5, 602 00 00 Brno ze dne 1.8.2022 pod č.j.: 
D8610 — 26198223 
Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a s činností v ochranném pásmu — EG.D., a.s. , 
Regionální správa Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2,2a, 797 27 Prostějov ze dne 
9.8.2022 pod č.j.: J34768-27066753 
Vyjádření - CETIN , a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha ze dne 1.8.2022 pod čj.: 
724895/22 + Podmínky ochrany vedení sítě elektronických komunikací (VSEK) 

3.. Ostatní podmínky stanovené ve výrokové části územního rozhodnutí č.j.: MJED 2801/2020 
ze dne 6.7.2020 zůstávají i nadále v platnosti. 

Odůvodnění



Žadatel - Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337, se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno , 
zastoupen Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, se sídlem 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno - podal dne 1.7.2022 u Stavebního úřadu Jedovnice žádost 
o prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby : „11/373 Jedovnice — Křtiny — Březina, 
mosty 373-014, 016 a 37445 - 9. " obsahující stavební objekt SO 103 II/373 Jedovnice — Křtiny, 
extravilán, stavební objekt SO 113 Ochrana obojživelníků, stavební objekt SO 301 Vodovod, úsek 
SO 103 a stavební objekt SO 403 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 103 (dále jen stavba) na 
pozemcích p.č. 767/4, p.č. 846, p.č. 847, p.č. 2120, p.č. 2121, p.č. 2165, p.č. 2199, p.č. 2200, p.č. 
2266, p.č. 2267, p.č. 2268, p.č. 2269, p.č. 2276/1, p.č. 2278/2, p.č. 2278/4, p.č. 2295, vše k. 
Jedovnice a na pozemcích p.č. 123, p.č. 192, p.č. 887/1, p.č. 900, p.č. 901/1, p.č. 901/2, p.č. 901/3, 
p.č. 902/1, p.č. 902/10, p.č. 904/2, p.č. 904/3, p.č. 905, p.č. 906/1, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 913, p.č. 
914, p.č. 915/7, p.č. 915/8, p.č. 918, p.č. 919/1, p.č. 919/3, p.č. 919/4, p.č. 920/1, p.č. 923/2, p.č. 
923/3, p.č. 923/4, p.č. 923/5, p.č. 926/1, p.č. 938, p.č. 939, p.č. 940, p.č. 943, p.č. 947, p.č. 948/1, p.č. 
948/2, p.č. 949, p.č. 951/1, p.č. 951/2, p.č. 952/1, 985/1 , p.č. 953, p.č. 986, p.č. 988 a p.č. 902/32, 
vše k.ů. Křtiny, © které bylo vydáno stavebním úřadem Jedovnice dne 16.7.2020 pod č.j. MJED 
2801/2020 a nabylo právní moci dne © 15.8.2020. Na základě revize katastru byl pozemek p.č. 2269 
s loučen s pozemkem p.č. 2268 (pozemek p.č. 2269 zanikl, vše k.ú. Jedovnice . Na základě revize 
katastru byl pozemek p.č. 2278/2 s loučen s pozemkem p.č. 2278/1 (pozemek p.č. 2278/2 zanikl, vše 

k.ú. Jedovnice . Na základě oddělovacího geometrického plánu byl pozemek p.č. 943 oddělen, vznikl 
tak pozemek p.č. 943/2, vše k.ú. Křtiny. Na základě oddělovacího geometrického plánu by! pozemek 
p.č. 948/2 rozdělen — vznikl nový pozemek p.č. 943/2, vše k.ú. Křtiny . Na těchto pozemcích bude 
stavba nově umístěna . Navrhovatel žádá o prodloužení platnosti územního rozhodnutí o 5let , ato 
z důvodu komplikací při výkupu pozemků na výše uvedenou stavbu. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno správní řízení. 

Žadatel oznámil stavebnímu úřadu, že nastaly komplikace při výkupu pozemků na výše uvedenou 
stavbu. Tedy žadatel nemůže splnit podmínku dle ust. $ 93 odst. 4, písm. a) stavebního zákona dle 
které: územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti 
vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí. 

Příslušné územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 15.8.2020 a pozbylo by platnosti dne 15.8.2022, 
jelikož nebude vydáno pravomocné stavební povolení . Podáním žádosti o prodloužení jeho platnosti 
před tímto datem však byl běh lhůty jeho platnosti dle $ 93 odst. 3 stavebního zákona pozastaven. 

Vzhledem k tomu, že podání nebylo úplné stavebním úřad usnesením č.j.: MJED 2508/2022 ze dne 
12.7.2022 přerušil a stavebníka vyzval k doplnění podání. 
Stavební úřad v souladu s ust. $ 87 stavebního zákona oznámil zahájení územního řízení opatřením 
č.j.: MJED 3658/2022 ze dne 17.10.2022 . Jelikož jde o řízení s velkým počtem účastníků , dle 
ustanovení $ 144 správního řádu je to řízení s více jak 30 účastníky, bylo předmětné oznámení 
účastníkům uvedeným v 8 85 odst. 2 písm. b) a c) doručeno veřejnou vyhláškou, účastníkům řízení 
uvedeným v $ 85 odst. 1 a v $ 85 odst. 2 písm. a) a dotčeným orgánům doručeno jednotlivě. 
V souladu s ustanovením $ 87 odst. 3 stavebního zákona se účastníci řízení podle $ 85 odst. 2 písm. 
b) voznámení o zahájení řízení a v dalších) úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitosti. Vzhledem k tomu, že je 
pro dané území zpracována územně plánovací dokumentace, na základě které bylo možno posoudit 
žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, byly dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upustil v souladu s $ 87 odst. 
1 stavebního zákona od ústního jednání. 

Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení v souladu s ustanovením $ 87 odst. 1 stavebního zákona 
uvedl, že závazná stanoviska dotčených orgánů , námitky účastníků řízení, popřípadě důkazy musí 
být uplatněny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájeném řízení. Dále v souladu 
s ustanovením $ 89 odst. 5 stavebního zákona stavební úřad v oznámení o zahájení řízení poučil 
účastníky řízení o uplatňování námitek účastníků řízení ve smyslu $ 89 odst. 1 až odst. 4 stavebního 
zákona. Ve lhůtě určené k uplatnění námitek účastníci řízení žádné námitky neuplatnili. 
Oznámení o zahájení územního řízení doručené veřejnou vyhláškou bylo vyvěšeno na úřední desce 
Úřad městyse Jedovnice dne 17.10.2022 a sejmuto dne 2.11.2022, v této lhůtě bylo oznámení 
zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 

V oznámení o zahájení řízení stavební úřad účastníky a dotčené orgány upozornil, že Na toto územní 
řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Další 

dl tavb sta 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Ustanovení $ 93 odst. 1 stavebního zákona „Územní rozhodnutí o umístění stavby , změně využití 
území, změně vlivu užívání stavby na území a o dělení nebo scelování pozemků platí 2 roky ode dne



nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 
let.“ 

-  Vůúzemním rozhodnutí pod č.j.: MJED 2801/2020 ze dne 16.7.2020, byla stanovena platnost 

územního rozhodnutí na 2 roky ode dne nabytí právní moci, právní moc územního rozhodnuti 
nabyla dne 15.8.2020. Žadatel podal žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí dne 

1.7.2022, tedy před vypršením platnosti územního rozhodnutí, která by nastala dne 15.8.2022. 
Nově žadatel žádal prodloužení platnosti územního rozhodnuti do 15.8.2027. V souladu s $ 93 
odst. 1 stavebního zákona, však lze platnost územního rozhodnutí stanovit nejdéle na 5 let, tedy do 
15.8.2025. 

V souladu s $ 93 odst. 3 stavebního zákona dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad 
na odůvodněnou žádost prodloužit , podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. Na řízení 
o prodloužení lhůty platnosti rozhodnutí se vztahují přiměřeně ustanovení o územním řízení s tim, že 
veřejné ústní jednání se nekoná a závazná stanoviska, námitky nebo připomínky lze podat ve lhůtě 15 

dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, jinak se k nim nepřihlíží. Námitky ani připomínky 
v této lhůtě nebyly uplatněny. 
Prodloužením platnosti územního rozhodnutí zůstávají ostatní podmínky stanovené ve výrokové části 
územního rozhodnutí č..j.: MJED 2801/2020 ze dne 6.7.2020 i nadále v platnosti 
Okruh účastníků územního řízení se vymezuje dle S 85 stavebního zákona s ohledem na konstrukci, 
výšku, hmotu a odstupy navržené stavby od okolních hranic pozemků. Zahrnuje: 
s | podle odst. 1 písm. a) žadatele - Jihomoravský kraj zastoupený na základě zřizovací listiny 

Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje 

« | podle odst. 1, písm. b) — Městys Jedovnice, Městys Křtiny , jelikož záměr leží na území obce 
Jedovnice a obce Křtiny 

« | podle odst. 2 písm. a) vlastníky pozemků, na kterých má být stavba umístěna, s výjimkou 
žadatele: Městys Jedovnice, Městys Křtiny, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, EG.D. 

» | podle odst. 2 odst. písm. b) vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich: : EG.D., a.s., 
CETIN, a.s., GasNet Služby s.r.o., Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice; osoby 
identifikování označením pozemků — katastrální území Jedovnice: — p.č. 2122/2, p.č. 2150, p.č. 

2151, p.č. 2122/1, p.č. 767/1, p.č. 2153, p.č. 769, p.č. 2154/1, p.č. 2154/3, p.č. 2201, p.č. 2202, 
p.č. 2203, p.č. 2204, p.č. 2270, p.č. 2274, p.č. 2271, p.č. 2273, p.č. 2272, p.č. 2268, p.č. 2281, 
p.č. 2278/1, p.č. 2278/4, p.č. 2279, katastrální území Křtiny : p.č. 917, p.č. 921, p.č. 922, p.č. 

920/1, p.č. 923/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 923/5, p.č. 923/4, p.č. 923/6, p.č, 924, p.č. 911, p.č. 
908, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 940, p.č. 904/1, p.č. 904/2, p.č. 949, p.č. 926/1, p.č. 953, p.č, 985/1, 
p.č. 902/11, p.č. 887/1, p.č. 902/10, p.č. 123, ati, kteří k těmto pozemkům mají jiná věcná práva 

Dle posouzení stavebního úřadu jde o úplný výčet osob, které by mohly být umístěním stavby přímo 
dotčeny. Všechny uvedené pozemky leží v katastrálním území Jedovnice a katastrálním území Křtiny, 

účastníci řízení jsou identifikování parcelními čísly pozemků v rozdělovníku tohoto rozhodnutí. 

V průběhu vedeného řízení stavební úřad posoudil záměr žadatelů dle S 90 stavebního zákona. Při 

tomto posouzení zjistil, že umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací Městyse Jedovnice a Městyse Křtiny , vyhovuje obecným požadavkům na využití 
území, stavba je umístěna převážně mimo zastavěné a zastavitelné území obce Jedovnice a obce 
Křtiny , ve stabilizovaných plochách dopravy a veřejných prostranstvích. V těchto plochách lze 
umisťovat stavby dopravní a technické infrastruktury. Územní plán obce Jedovnice , vydaný formou 
opatření obecné povahy dně 28.1.2013 (právní stav po vydání změny Je1 s nabytím účinnosti 
k 4.6.2014, a Územní plán Křtiny vydaný formou opatření obecné povahy 13.12.2017, s nabytím 

účinnosti dne 1.1.2018. 
Žádost byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními a závaznými stanovisky: 

« | Závazné stanovisko — Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 

3/5, 601 82 Brno ze dne 13.4,2018 pod č.j.: JMK 41893/2018 a prodloužení platnosti včetně 
jeho upřesnění ze dne 22.5.2022 pod č.j.: JMK 130736/2022 

« Stanovisko ©- Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. republiky 1316/1, 
678 01 Blansko ze dne 14.9.2022 pod č.j.: MBK 46265/2022 

« | Závazné stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí „ nám. republiky 
1316/1, 678 01 Blansko ze dne 18.4.2018 pod č.j. MBK 11390/2018 , potvrzené dne 
3.8.2022 o prodloužení platnosti 

+ | Závazné stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí |, nám. republiky 
1316/1, 678 01 Blansko ze dne 22.9.2022 pod č.j.: MBK 47529/2022 

5 



« | Závazné stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silničního 
hospodářství, nám. republiky 1316/1, 678 01 Blansko ze dne 30.9.2022 pod č.j.: SÚ SH 
S 55/2022 — 48591/2022/Pa 

« | Závazné stanovisko odboru územního plánování - Městský úřad Blansko, odbor stavební 
úřad, odd. územního plánování a regionálního rozvoje, nám. republiky 1316/1, 678 01 
Blansko ze dne 12.9.2022 pod č.j.: ÚP NS 932/2022-MBK 45875/2022/Šj 

+ | Závazné stanovisko — Ministerstvo obrany České republiky, Sekce nakládání s majetkem 
Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha ze dne 
14.10.2022 pod č.j.: SpMO 24075/2022-1322-355 

* | Závazné stanovisko — Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Moravský kras, 
Svitavská 29, 678 01 Blansko ze dne 3.1.2022 pod č.j.: SR/0148/JM2018-4 

« | Závazné stanovisko — Krajská hygienická stanice JmK, Jeřábkova 54, 602 00 Brno ze dne 
9.2.2018 | pod č.j.: KHSJM 07165/2018/BK/HOK a sdělení k prodloužení platnosti ze dne 
26.68.2022 pod č.j.: KHSJM 50212/2022/BK/HOK 

Z hlediska připojení na rozvody inženýrských sítí, křížení s nimi a jejich ochranu byla vydána tato 
stanoviska 
a vyjádření: 

+ | Vyjádření — Policie České republiky, Krajské ředitelství policie JmK, územní odbor Blansko — 
dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko ze dne 10.8.2022 pod č.j.: KRPB- 
164672-2/ČJ-2022-060106 

* | Vyjádření - Lesy České republiky, s.p., Správa toků — oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 
00 Brno ze dne 17.1.2018 pod č.j.: LCR0002548/2018 a upřesnění vyjádření ze dne 
19.8.2022 pod č.j.: LCR942/009872/2022 

« | Vyjádření — Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno ze dne 6.10.2022 pod č.j.: PM- 
366482022/5203/Žu 

+ | Vyjádření — GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno ze dne 25.8.2022 pod 
č.j.: 55002671156 

* | Vyjádření — Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 
Boskovice ze dne 30.1.2018 pod č.j.: 29/18, sdělení o prodloužení platnosti ze dne 7.9.2022 
pod č.j.: BO/0854/2022 

+ Vyjádření o existenci zařízení DS a podmínkách práce v jeho blízkosti — EG.D., a.s., 
Poskytování informací k sítím, Plynárenská 5, 602 00 00 Brno ze dne 1.8.2022 pod č.j.: 
D8610 — 26198223 

« | Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a s činností v ochranném pásmu — EG.D., a.s. , 
Regionální správa Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2,2a, 797 27 Prostějov ze dne 
9.8.2022 pod č.j.: J34768-27066753 

« | Vyjádření — CETIN , a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha ze dne 1.8.2022 pod č.j.: 
f24895/22 + Podmínky ochrany vedení sítě elektronických komunikací (VSEK) 

+ | Vyjádření — České Radiokomunikace, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha ze dne 
10.8.2022 pod č.j.: UPTS/OS/311931/2022 

+ Vyjádření — T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha ze dne 
10.8.2022 pod č.j.: E39401/22 

+ Vyjádření — CoProSys NeTron, s.r.o., Ostravská 562/22, 737 01 Český Těšín ze dne 
8.8.2022 

+ | Vyjádření — Vodafone Czech Republic, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha ze dne 
25.8.2022 pod č.j.: 220825-0831461159 

Citovaná vyjádření zakládají soukromoprávní vztah mezi těmito vlastníky inženýrských sítí 
a stavebníkem. Podmínky v nich uvedené proto v tomto územním rozhodnutí nejsou přebírány. 

Souhlasy vlastníků a spoluvlastníků stavbou dotčených pozemků, nebo těch, kteří mají k dotčeným 
pozemkům jiné věcné právo: 

+ | Vyjádření - Lesy České republiky, s.p., Správa toků — oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 
00 Brno ze dne 17.1.2018 pod č.j.: LCR0002548/2018 a upřesnění vyjádření ze dne 
19.8.2022 pod č.j.: LCR942/009872/2022 

Stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody a protože předpoklady a podmínky, za 
kterých bylo územní rozhodnutí vydáváno se nezměnily (zůstala v platnosti závazná stanoviska 
dotčených orgánů — popřípadě byla aktualizována , nezměnila se územně plánovací dokumentace pro 
dané území) žádosti vyhověl.



Stavební úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků : 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, Žerotinovo 
nám. 3/5, 601 82 Brno , podáním učiněným u Stavebního úřadu Jedovnice . Odvoláním lze 
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 
proti odůvodnění je nepřípustné. 

Odvolání se podává v počtu stejnopisů tak, aby mohlo být účastníkům řízení uvedeným v 585 odst. 
1 stavebního zákona doručeno jednotlivě. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů , vyhotoví je 
na jeho náklady Stavební úřad Jedovnice. Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
K novým skutečnostem uvedeným v odvolání se přihlédne jen tehdy, pokud je účastník řízení nemohl 
uplatnit dříve. 
V souladu s $ 93 odst. 2 stavebního zákona podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po 
dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy věci k její konzumaci. 

V souladu s $ 93 odst. 4 písm. a) stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li 
na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 
obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době 
jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru. 
V souladu s $ 93 odst. 5 stavebního zákona územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy 
stavební úřad obdržel sdělení žadatele o tom, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí 
vztahuje, to neplatí byla-li realizace záměru již zahájena. 

vedoucí stavebního úřadu 

Stavebník je v souladu s $ 8, odst. 4, zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, 
osvobozen od poplatku. 

Doručí se: 

Žadatel - zmocněnec: i 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 
601 82 Brno 

Účastník řízení dle $ 85 odst. 1 stavebního zákona: 
Městys Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 
Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 křtiny 

Ostatní účastníci řízení dle $ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - veřejná vyhláška: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje „příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 
601 82 Brno 

EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 0 Brno 

Městys Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 
Městys Kitiny, Křtiny 26, 679 05 Křtiny



Ostatní účastníci řízení dle $ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona ( veřejná vyhláška): 
GasNet Siužby , s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice , 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 , 190 00 Praha 93 
EG.D., a.s. , Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

Dále osoby, mající vlastnická nebo jiná věcná práva k následujícím pozemkům či stavbám na 
nich: 
(identifikováni označením pozemků) 

katastrální území Jedovnice — p.č. 2122/2, p.č. 2150, p.č. 2151, p.č. 2122/1, p.č. 767/1, p.č. 2153, 
p.č. 769, p.č. 2154/1, p.č. 2154/3, p.č. 2201, p.č. 2202, p.č. 2203, p.č. 2204, p.č. 2270, p.č. 2274, p.č. 
2271, p.č. 2273, p.č. 2272, p.č. 2268, p.č. 2281, p.č. 2278/1, p.č. 2278/4, p.č. 2279. 
katastrální území Křtiny : p.č. 917, p.č. 921, p.č. 922, p.č. 920/1, p.č. 923/1, p.č. 923/2, p.č. 923/3, p.č. 
923/5, p.č. 923/4, p.č. 923/6, p.č. 924, p.č. 911, p.č. 908, p.č. 906/2, p.č. 907, p.č. 940, p.č. 904/1, 
p.č. 904/2, p.č. 949, p.č. 926/1, p.č. 953, p.č. 985/1, p.č. 902/11, p.č. 887/1, p.č. 902/10, p.č. 123. 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Republiky 1, 678 01 Blansko 

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. UP a RR, nám. Republiky 1, 678 01 Blansko 
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silničního hospodářství, nám. Republiky 1, 678 01 
Blansko 

Krajská hygienická stanice JmK, se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29, 678 
01 Blansko 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání majetkem , odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 
160 01 Praha 

Na vědomí: 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, 
Dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko 

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 60175 Brno 
Archeologický ústav AV ČR, v.v.i. Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Úřady: 
Úřad městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice 
Uřad městyse Křtiny, Křtiny 26, 679 05 Křtiny 

- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup


